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Sukcesy wypadowych oddziałów niemieckich
na froncie wschodnim

Kongres USA przeciwny 
projektowi Rooserełtn

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW
NEJ K W A TE R Y  FUHRERA w dniu
16 maja:

Atak na wschodnim froncie przy
czółka mostowego rzeki Kubań kon
tynuowano, przy czym przyniósł on 
dalsze sukcesy. W  toku dwudniowych 
zaciętych walk przy współpracy z 
lotnictwem rozbito trzon trzech dy- 
wizyj piechoty sowieckiej i zadano 
nieprzyjacielowi wysokie krwawe 
straty. Prócz pewnej liczby dział i 
czołgów bolszewicy stracili wiele 
lekiej i ciężkiej broni piechoty.

Z pozostałego frontu wschodniego 
zaraportowano ożywiony działalność 
własnych oddziałów wypadowych i 
skuteczne odparcie jednego z ataków 
nieprzyjacielskich w rejonie na połu
dnie od Suchiniczi.

Koło półwyspu Rybackiego szybkie 
niemieckie samoloty bojowe zatopiły 
nieprzyjacielski statek frachtowy o 
pojemności 3000 brt.

Nocy ubiegłej ponownie bombardo
wano rejon portu w Bone i trafio
no w porcie kilka statków.

Obrona myśliwska i baterie dział 
przeciwlotniczych odparły , atak 
dwóch silnych formacyj bombowców 
pólnocno-amerykańskich przeprowa
dzony w dniu wczorajszym na mia
sta portowe Niemiec północno-zacho- 

'  dnich. Nasze myśliwce wyparły nie
przyjaciela za morze i zestrzeliły 
wspólnie z jednostkami marynarki 
wojennej 9 czteromotorowych bom
bowców. Cztery własne samoloty 
myśliwskie zaginęły. Nad okupowa
nymi obszarami zachodnimi i na A- 
tlantyku zniszczono osiem samolo
tów nieprzyjacielskich, w czym jeden 
hydroplan wielkiego typu. Pojedyn
cze samoloty myśliwskie podjęły no
cy ubiegłej loty nękające nad Niem
cami północnymi i środkowymi.

Szybkie niemieckie samoloty bojo
we podczas dnia dokonały wypadów 
W kierunku południowo-wschodniego 
wybrzeża Anglii i zaatakowały obie
kty wojskowe. Podczas nocy ubie
głej lotnictwo znacznymi siłami 
zbombardowało przy dobrej widocz
ności centrum budowy okrętów Sun- 
derland. Bomby rozpryskowe i za
palające spowodowały poważne szko. 
dy przede wszystkim w stoczniach. 
Trzy samoloty niemieckie nie powró
ciły z ataków przeciwko wyspie bry
tyjskiej.

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sił Zbroinych komunikuie z GŁÓW
NEJ K W ATE R Y FtlH RERA w dniu
17 maja:

Z rejonu Wielkich Łuków zara
portowano o skutecznej własnnj dzia
łalności bojowej. Na różnych innych 
odcinkach frontu wschodniego nie
mieckie oddziały wypadowe włamały 
się niespodziewanie do pozycyj nie
przyjacielskich, zniszczyły liczne sta
nowiska bojowe i wzięły jeńców oraz 
zdobycz. Sporadyczne ataki bolszewi
ków odrzucono częściowo we współ
działaniu z lotnictwem-

Podczas planowego zwalczania 
nieprzyjacielskiego dowozu na połu
dniowym i środkowym odcinku wscho 
ditćego frontu niemieckie samoloty 
bojowe z niszczącym skutkiem ata
kowały także wczoraj ważne dworce 
kolejowe oraz wielką ilość pociągów 
transportowych wszelkiego rodzaju.

Słabe siły lotnictwa brytyjskiego 
"Wtargnęły ubiegłej nocy na teren

Rzeszy i zrzuciły na kilka miejsco
wości nieznaczną ilość bomb rozpry- 
skowych. Uszkodzono dwie zapory 
wodne a wskutek nagiego wylewu 
wody powstały ciężkie straty wśród 
ludności cywilnej. Zestrzelono 8 spo- 
śród atakujących samolotów. 9 dal
szych samolotów nieprzyjacielskich 
zniszczono nad okupowanymi obsza
rami zachodnimi. Jeden z nich strą
ciły oddziały armii lądowej-

Szybkę niemieckie samoloty bojo
we w nocy na 17-go maja przez kil
ka godzin atakowały bombami cięż
kiego kalibru ważne ze względów 
wojskowych pojedyncze obiekty na 
obszarze Londynu. 2 własne samolo
ty nie powróciły z tych akcji.

Starszy sierżant Kociok w ciągu 
jednej nocy zestrzelił 4 bombowce 
brytyjskie-

Komunikat fiński
H ELSINK I, 17. 5. —  Fiński ko

munikat wojenny z niedzieli brzmi 
następująco: Na frontach lądowych 
nic szczególnego- Dziś rano stoczono 
na wschód od Snursaari dwie walki 
powietrzne, w których myśliwce na
si bez własnych strat zestrzelili je-

brzmi:

LIZBONA, 17. 5. —  Kongres wa
szyngtoński stosunkiem 163 przeciw- 

Samoloty Osi ponownie bom- ko 110 głosom wypowiedział się prze-
bardowały port w Bone.

We wczesnych godzinach nocy u- 
biegłej formacja samolotów nieprzy
jacielskich zaatakowała miasto Tra- 
pani. Zaraportowano tylko nieznacz
ne szkody. Ziemna obrona przeciw
lotnicza zestrzeliła cztery spośród 
atakujących samolotów.

BERLIN, 17. 5- —  Nad obszarem 
Europy i rejonem Morza Śródziemne
go niemieckie i włoskie siły lotnicze, 
lądowe i morskie zestrzeliły od lute
go br. ogółem 2.532 samolotów bry
tyjskich i północno amerykańskich- 
Z liczby tej mniei więcej 1.800 apa
ratów było bombowcami wielo- lub 
czteromotorowymi-

ciwko projektowi ustawy wniesione
mu przez Roosevelta, a według któ
rego prezydent miał być upoważ
niony do zawierania układów han
dlowych nawet wówczas, gdyby staw
ki amerykańskiego cla ochronnego 
musiały być obniżone do 50 proc.

Niedawno temu minister spraw 
zagranicznych Hull w oficjalnym o- 
świadczeniu wyjaśni! znaczenie po
lityczne ustawy o umowach handlo
wych w sposób następujący: „Odrzu
cenie tej ustawy, lub też przeprowa
dzenie istotnych zmian, skutkiem 
czego trwałość naczej polityki go
spodarczej narażona byłaby na nie
bezpieczeństwo, byłoby faktem god

nym pożałowania, gdyż właśnie na 
podstawie tej ustawy Stany Zjedno
czone mogą wykazać w obecnej woj
nie, iż skłonne są w pełni do dziele
nia ciężarów i odpowiedzialności i że 
już nie chcą więcej robić tego, co 
niegdyś w tak tragiczny sposób roz
luźniło więzy między narodami".

Odrzuceniem projektu, jak komen
tują fakt ten tutejsze kola politycz
ne, Kongres Stanów Zjednoczonych 
zadokumentował, iż z „czysto pół- 
nocno-amerykańskiego punktu widze
nia" nie jest skłonny do poświącenia 
interesów gospodarczych w Stanach 
Zjednoczonych dla mniej lub więcej 
niejasnego ideału woinego handlu 
światowego, reprezentowanego przez 
Roosevelta.

Sprawozdania bilansowe sił zbrojnych 
przed senatem włoskim

RZYM, 17. 5. —  Komisja budżeto
wa i sił zbrojnych senatu włoskiego 
zatwierdziły pod przewodnictwem
prezydenta senatu hr. Suardo przez 
aklamację wnioski trzech mini-

, sterstw sil zbrojnych po poprzednim
tik c !”  -m/ sl, T a n3,e.prz/-*aclTe Ił? przyjęciu do wiadomości sprawozdań

„1-153 i dwóch myśliwców „Lagg-3 . bilansowych trzech podsekretarzy

Komunikat wioski
RZYM, 17. 5. —  Włoski komunikat 

wojenny z 15 maja brzmi: Niemiec
kie samoloty bojowe podczas nocne
go ataku na port Bone zatopiły je 
den cysternowiec i uszkodziły paro
wiec handlowy średniej wielkości.

Celem nieprzyjacielskich ataków 
lotniczych były wczoraj Civitavec- 
chia, Palermo, Sassari i różne inne 
miejscowości położone na Sardynii. 
Ludność poniosła straty. Powstały 
szkody .w budynkach, szczególnie w 
Civit.avecchia. 9 samolotów zniszczyła 
artyleria przeciwlotnicza na Sardynii, 
a dwa artyleria przeciwlotnicza w 
Palermo.

Koło wschodniego wybrzeża Sar
dynii myśliwce nasze zmusiły do 
walki formację nieprzyjacielską i 
zestrzeliły dwa dwumotorowe samo
loty.

RZYM, 17. 5. —  Włoski komunikat 
wojenny z niedzieli dnia 16 maja

stanu dla armii lądowej, marynarki 
i lotnictwa.

Podsekretarz stanu w minister
stwie wojny generał Sorice podkre

ślił ostatnie bohaterskie walki wojsk rężny. Naród włoski śledzi ze zro- 
włoskich w Tunisie i udział armii zumialym naprężeniem nieuniknione 
włoskiej w kampanii przeciwko Ro- w każdej wojnie zmiany fortuny wo* 
sji Sowieckiej. Z kolei generał Sorice jennej. Równocześnie jednak naród 
omówił zarządzenia, mające na celu wioski owiany jest niewzruszoną 
obronę wysp i wybrzeży włoskich. wiarą, podyktowaną silą, ponieważ 

„Wysokie kwalifikacje dowództwa ma pewność, że jego waleczni żoł- 
i bohaterstwo żołnierzy —  oświad- nierze pod dowództwem Mussolinie- 
czyl z naciskiem generał Sorice —  go doprowadzą sztandar włoski do
dają pełną gwarancję, że każda 
próba ataku przeciwnika napotka na 
tytaniczny wał obronny moralny i o-

Wolka przeciw terorystom 
komunistycznym w Bułgarii

SOFIA, 17. 5. —  Minister spraw 
wewnętrznych Gabrowski złożył w 
piątek przedstawicielom prasy buł
garskiej oświadczenie, dotyczące suk
cesów policji w walce przeciwko te
rorystom komunistycznym uprawia
jącym swą akcję zakulisową od sze
regu miesięcy na terenie Bułgarii. 
Minister przypomniał, że komuniści 
nie cofnęli sie przed chwyceniem się 
metody mordów i zabójstw i stoso
waniem teroru indywidualnego- Ofia
rą tego systemu padło dotychczas 
6 ofiar w Bułgarii. Wszystkie te mor

derstwa wykonano według jednej i 
tej samej metody- Jednak nawet ta
kimi środkami wróg nie uzyska 
swego celu. Poza tym w ciągu ostat
nich dwóch miesięcy wykryto 4 cen
trale szpiegowskie, które dysponowa.

zwycięstwa".
Admirał Riccardi, podsekretarz 

stanu w minsterstwie marynarki, w 
swoim sprawozdaniu udzielił odpo
wiedzi na zapytanie co do uzbroje
nia włoskiej marynarki wojennej. 
Już sam fakt —  mówił następnie 
Riccardi —  że wioska marynarka 
wojenna przez trzy lata ubezpiecza
ła dowóz posiłków na Bałkany, za
sługuje na najwyższe uznanie. W y
czyn ten jednak odgrywa zupełnie 
drugorzędną rolę w porównaniu z 
akcją bojową, jaką prowadziła wło
ska marynarka wojenna „o posiada
nie A fryki". Wioska marynarka wo

ły nawet radiostacjami nadawczymi. Je„nna> która dotychczas zdołała oba- 
Z kolei minister przypomniał do- ,1C wszelkie rachuby fachowców, zna

konany w ub. poniedziałek, jednak 
nieudały zamach na inżyniera Jana- 
kieffa i udałe wkrótce potem wykry
cie grupy terorystów, której jednego 
z członków zabito w czasie wymiany 
strzałów-

Udział żydów w tych zbrodniach 
jest bardzo znaczny. W  zakończeniu 
minister podkreślił fakt, że naród 
bułgarski nie da się wyprowadzić z 
równowagi tymi zbrodniami, nato
miast czynnie współpracuje w ich 
wykrywaniu- Wkońcu minister zapo
wiedział surowe zarządzenia, mające 
na celu likwidację tych organizacyj. 

SOFIA, 17. 5. —  W  piątek po pó-

tylko jedno hasło „nieugiętość aż do 
ostatniego tchu, nieugiętość za Wło
chy, za króla i cesarza oraz Duce".

Podsekretarz stanu w minister
stw !e lotnictwa generał-pułkownik 
Fougier wygłosił przemówienie na 
temat udziału lotnictwa włoskiego w 
obecnej wojnie. Lotnictwo włoskie 
zadało od początku wojny następują
ce straty Aliantom. Zatopiono 145 
statków handlowych o łącznej poje
mności 1,060.300 brt i 67 statków 
wojennych, w tym 20 krążowników, 
21 kontrtorpedowców i 7 łodzi pod
wodnych. Z zupełną pewnością ze
strzelono 2343 samolotów, w tym

łudniu udało się policji bułgarskiej walkach powietrznych 1944, prawdo, 
zaaresztować grupę terorystów, skła- podobnym jest zestrzelenie 100 ma- 
dającą się z trzech osób- szyn. Ponadto lotnictwo włoskie

Ponadto, jak obecnie podają, po- przeprowadziło od początku wojny 
lieja bułgarska zaaresztowała w śro- 58.000 transportów powietrznych, w 
dę w pobliżu Rise in ł j grupę terory- czasie których przewiozło przeszło

110,000 osób i 42.000 ton materiałów.
Przeciwna strona, jak podkreślił 

w zakończeniu generał Fougier, 
wzmocni niewątpliwie swą ofensywę 
powietrzną w nadziei złamania siły 
oporu kraju i nie cofnie się przy 
tym także przed atakami terorysty-

stów, składającą się z dwóch męż
czyzn i pięciu kobiet. Spośród sied
miu terorystów sześć było żydami.

Aresztowanie beja 
Tunisu

ŚLADY D Z IA Ł A *  WOJENNYCH W MIEJSCOWOŚCIACH 
N A  OBSZARACH WSCHODNICH

GENEWA, 17. 5. —  Według donie- cznymi na ludność cywilną. Lotnic- 
Jenia rozgłośni w Algerze, zaaresz- two włoskie, wierne swojej tradycji, 
towano na zarządzenie okupacyjnych wytęży swoje wszystkie siły, aby 
władz anglo-amerykańskicji beja zetknąć się z przeciwnikiem i ode- 
Tunisu pod pretekstem, że „zagraża przeć jego ataki przy każdej spo- 
©n bezpieczeństwu Tunisu". sobności.



W KILKU WIERSZACH
#  A n g lia  w dn iu  1-go czerwca 

w ycze rp ie  zupe łn ie  sw oje  zapasy 
s rebra . Z tego powodu a d m in is tra c ja  
um ów  w U S A , w y n ika ją cych  z u- 
s ta w y  lom ba rdow e j je s t go tow a od
dać do dysp o zyc ji A n g l i i  w ram ach 
om ow y lom ba rdow e j 3 m ilio n y  o ncy j 
s reb ra  ( jedna  uncja  —  28,35 g r ) .

K on tyn g e n  t po łudn iow o  -ka ra ib 
sk ich  s il zb ro jn ych  S tanów  Z jedno
czonych ze w zg lędu  na sy tu a c ję  na 
M a rty n ic e  przen ies iono  na w yspy 
S t. L u c ia  i  Do m in i ca.

®  K ró l b u łg a rs k i B orys nadal 
Szefow i pańs tw a  rum uńsk iego  m a r
sza łko w i Antonescu w ie lk i k rzyż  
o rde ru  św. A le ksa n d ra  z m ieczam i 
1 sza rfą , zaś zastępcy p rem ie ra  M i
ch a ił A n tonescu  w ie lk i k rz y ż  tego 
samego o rderu .

9  F ra n cu sk i ge n e ra ln y  rezyden t 
w T un is ie  a d m ira ł E s tcva  p rz y b y ł 
p rzed  dwom a d n ia m i do V ic h y . Do
tychczas pozostaw a ł on na sw ym  
s ta n ow isku  u rzędow ym  w  T un is ie .

\st W  s ta ry m  koście le  p a ra fia ln y m  
w S ardano io  odkopano i z id e n ty fik o 
w ano z w ło k i dw óch m ieszkańców , za
m ordow anych  przez cze rw onych w 
czasie h iszp a ń sk ie j w o jn y  dom ow ej.

@  G enera lny  g u b e rn a to r H o n g 
ko n g u  ośw iadczy ł, że d o la r H o n g 
ko n g u , s tanow iący  środek p ła tn ic z y  
daw ne j a n g ie ls k ie j k o lo n it ko ro n n e j, 
zostanie  w  n ie d łu g im  czasie zupe łn ie  
w yco fa n y  z obiegu.

Q  Poseł f iń s k i w  B ukareszcie  Pa- 
l in  w rę czy ł w czo ra j ru m u ń sk ie m u  
m in is tro w i w o jn y  genera łow i Tan- 
ta z i i  szefow i sztaba genera lnego 
ge n e ra ło w i S te fla , in s y g n ia  w ie lk ie 
go k rz y ż a  o rde ru  F iń sk ie g o  L w a  z 
m ieczam i.

©  Japońsk ie  łodz ie  podwodne, w e- 
du g  don iesień lo n d y ń s k ie j s łużby in 
fo rm a c y jn e j,  z a to p iły  w  po łudn iow o - 
zachodn ie j części P a c y fik u  pięć an- 
g lo -a m e ry k a ń s k ic h  s ta tk ó w  hand lo 
wych-

P ie rw szym  o dc ink iem  p ro je k to 
w a n e j w ie lk ie j a u to s tra d y , k tó ra  po
łączy T o k io  z F uku e lą  na w ysp ie  
K yu sh u  tna być odcinek m iędzy cen
t ra m i p rze m ys ło w ym i Kobe i N ageya. 
Szerokość a u to s tra d y  m a w ynos ić  
40 m tr-

M a m a  U s t a  o f i a r  k a t y ń s k i c h
Z w ło k i w  mundurze. Koperta l i 

s tow a  ze stemplem P io trk ó w , 
3. L  1940 

R A N C O W S K I Tadeues, podpor. 
T rz y  zw łokach  znaleziono ka rtę  
pocztow ą z nadaw cą: Ja nkow sk i 
W acław , s ta c ja  Gąbień, p o w ia t 
G os tyn in  

S A B N IC K I Z yg m u n t. Z w ło k i w 
m undurze  o fic e rs k im  

H E L B IN G  S te fan , Józef. P rzy  
zw łokach  znaleziono z ło ty  k r z y 
ży k

Z W IE R Z C H O W S K I R om an. W  
m undurze . Dowód u rzędn ika  pań
s tw ow ego, p o rtm o n e tka  z m ono
g ram em

J A K U B O W IC Z  Dobiesław, ppor. 
B U R Y  F ran c isze k , Marian, ppor., 

u r. w  1908 r. 
O S T R O W S K I, w mundurze o fic e r

s k im
M A S A Ł K O W S K 3  F ra n c isze k , I -  

g riacy, k a p ita n  
G A T K O W S K I K a z im ie rz , ppo r. 
B O R O W IC K I W ac ław , k a p ita n  
P U C H A L IK  Z y g m u n t, k a p ita n . 

P rz y  zw łokach  t r z y  l is ty ,  c z te ry  
p o cz tów k i z nadaw cą: Ja d w ig a  
P u ch a lik , W arszaw a  

M E T T C E G  Tadeusz, w  m undurze  
o fic e rs k im  

W A J D A  K a ro l, k a p ita n  
TR Z... Z dz is ław , Tadeusz,, ppo r.

u r. 8 . 8. 1909 
O L R R Y C H T O W IC Z  A dam . k a p ita n  
J A N , P A W E Ł , ppo r., nazw isko  

n ie  rozpoznane, u r. 2. 12. 1908. 
B Ł E O K I B runon, k a p ita n  
W A W R Z Y N IE C  W ła d ys ła w , m a jo r 
W T K U L S K I K o n ra d , k a p ita n  a r ty 

le r i i  ,
K U L C Z Y Ń S K I K a z im ie rz , ppor. 
M TS C A U C  ( ? )  A n to n i,  k a p ita n .

IC arta  łow ie cka  
A L B R E C H T  Leon. P rz y  zw łokach  

zna leziono dow ody p rzyn a le żn o 
ści do g m in l ew enge licko-ausbur- 
s k ie j

K A T Z  K a ro l,  in ż y n ie r-k a p ita n  
Ł U K O M S K I K a z im ie rz , zw ło k i w 

mundurze. Legitymacja urzędni
ka  państw ow ego 

B R O S Z K IE W IC Z  Antoni, por.

U R B A N IA K  A n to n i,  ppor. U- 
rzędn ik  banku państw ow ego w  
G dańsku

T R E 1 T A C , ka p ita n . D yp lo m  K o r 
pusu K adetów  N r  1 we Lw ow ie  

M A Ł Ź N 3 C K I N a rcyz , k a p ita n  
O JC A Józef, k a p ita n  
IW IC K I  Tom asz, k a p ita n  
S Z U M S K I Józe f, w  u b ra n iu  c y w il

n ym
M U R Z A  - M IR Z IC Z  A leksa n d e r, 

podporuczn ik  
M A R T Y S E K  Janusz, ppo r., u r. 

1894 r. w N a w iln e j, Zaśw iadcze
nie p rzyn a le że n ia  do 8 b a ta lio nu  
pancernego 

K O C Z U J  A dam
A D A M , nazw isko  n ierozpoznane, 

ppor., u r. 1889 r. 
ER  N IC  (? )  A lb in . Z w ło k i w  m un

durze 
PO JS ER  F ranc iszek , k a p ita n . 
R E S S A U  S te fan , z w ło k i w  m undu

rze
Z w ło k i n ie  rozpoznane. P rz y  n ich  

l is t  do P odgórsk iego  M ie czys ła 
w a od J a d w ig i P od g ó rsk ie j. 

L IL IU L -P IE T R Z Y K O W S K I Jan , 
po r. L e g ity m a c ja  o rd e ru  ,,V irtu ~  
t i  M i l i t a r i "

J A N C Z Y K O W S K I M iro s ła w . Z w ło 
k i w  m undurze  

K  A R E C K I Łukasz , ppor. 
R O B A C Z E K  Józef, nauczyc ie l. O- 

f ic e r  z C horzow a 
Z w ło k i n ie  rozpoznane. P rz y  n ich  

jedna  fo to g ra f ia  z adresem : „ J a 
n in a  G a jów ka , L w ó w "  

ŻTJR A N TE W S K I Jan, ppo r. rez. 
S Y N O R  A p Z K I  T e le s fo r. D o k to r.

K o źm in , u l. Borecka  4, tc L  7. 
M O S Z K O W IC Z  Jan, k a p ita n  
N ie  rozpoznany ppo r. T e le g ra m  od 

p a n i W ró b le w s k ie j 
J. Ś L U S A R E K , d ru g ie  im ię  S te fan . 

P por. P rz y  zw łokach  zaśw iadcze
n ie  ze sz p ita la  po low ego 

S C H W A B E  K a z im ie rz , ppo r. 
Z w ło k i n ie  rozpoznane, ppor. F o to 

g ra f ia  z de d ykac ją : Kochanem u 
Koledze W la d k o w s k i, K oz ie lsk . 
7. 80 1939 

-* f. U C '  '  U aru i, d o k tó r m ed ycy 
n y , k a p ita n

Z w ło k i n ie  rozpoznane, Zna leziono 
k a rtk ę  w izy to w ą  na nazw isko 
D z ie rża no w sk i L u d o m ir, in ż y n ie r  

Z w ło k i n ie rozpoznane, ka p ita n . 
5 fo to g ra f i i  z adresem jego  m a t
k i  Józe fy  P iw n ica , zam ieszka łe j 
w  Rzeszowie, uL Lw ow ska  27 i 
jego  żony J a d w ig i P iw n icow e j, 
zam ieszka łe j w T arn o w ie , uł. 
S ie rakow sk iego  

F R O S Z T E G A  M ich a ł, R u d o lf, ppo r. 
Z w ło k i n ie rozpoznane. Zna leziono 

obrączkę ś lubną z d a tą : 8. 8. 33.
Z w ło k i n ie rozpoznane. Zna leziono 

w y b la k łą  fo to g ra f ię  z dedykac ją : 
„D u bn o , 5. 7. Tęsknię, M a ry s ia " .

S K O W R O Ń S K I W in ce n ty , ppor.
B U D Z IK  Józe f, ka p ita n . 
Z A M B R Z Y C K I S ta n is ła w , in ż y n ie r  

porueżn ik. 
M A N C Z A K  Józe f, k a p ita n  lo tn ik .  
Ł Ą C Z K O W S K I S tan is ław . 
S A G A N  Józe f. Z w ło k i w m undu

rze. D w a l is ty  z nadaw cą: Sa
ganow a S te fa n ia , Z łoczów , u l. 
G lin ia ń ska  7.

O S IŃ S K I Tadeusz, m a jo r.
L E W A N D O W S K I A le ksa n d e r H e n 

ry k ,  k a p ita n  z 12 p. p.
Z w ło k i n ie  rozpoznane. Zna leziono 

pus tą  pap ierośn icę m e ta low ą  z 
a d n o ta c ją : „W a s ile w ska  A n to 
n in a , K o b ry ń , u l. P o lna 31".

N IE W U C K I M ik o ła j,  in ż y n ie r  b u 
d ow y d ró g  i m ostów . P oruczn ik , 
zam ieszka ły  w  L u b lin ie , u l. 
S k łodow sk ie ! 6 m . 1.

T E L E R M A N  Józe f, ppor. P ism o 
z 3 szw adronu a r ty le r i i  p rze c iw 
lo tn icze j.

K O Z Ł O W S K I B ro n is ła w , ppor., 3 
k a r tk i  pocztow e z nadaw cą: J u 
lia  K oz łow ska , W iln o .

K R A W E C K I Józe f, por.
K U L IS Z A  Leon, ppor.
H JR S C H B E R G  S te fan , le k a rz  pod

po ru czn ik , u r. 7. 12. 1894. Łódź, 
u l. M arsza łko w ska  81, m. 16.

Z A M O J T E L  Leopo ld . Z w ło k i w 
m undurze .

K R Z Y S Z K O W S K I E ugen iusz  L u d 
w ik , ka p ita n . 

K A P U Z 1 Ń S K I Z b ig n ie w . D o k to r, 
p o ru czn ik , u r. 23. 12. 1904

Z Y D E L  F ranc iszek , z w ło k i w  m un
durze, pięć k a r t  pocztow ych z 
nadaw cą: „ I re n a  Z yde l, W iln o ,
P iln a  6“ .

S Z Y M A Ń S K I Józe f, ppor. 45 p. p-, 
u r. 29. 5.1889. '• 

L E T N 1 A Ń S K 1  W ło d z im ie rz , d o k to r 
p raw , ppor." 

M A J C H R Z A K  Tadeusz, o fic e r, u r. 
6. 3. 1913. 

O P O D E N K IE W IC Z , zw ło k i w m un
durze. K a r ta  m ies ię czna -tra m  wa 
jow a. 

H E IM B E R G E R  A le ksa n d e r, zwloką 
w m undurze. 

W E B E R  R u d o lf Tadeusz, ka p ita n . 
Z U C H  W ła d ys ła w  K a z im ie rz , k a p i

ta n  K a lisz , u l. Łódzka  29. 
S Z U L E C K J Z y g m u n t, b u rm is trz  

m ias ta  D ąbrow ica, po ruczn ik . 
N ie  rozpoznane z w ło k i w  ub ra n iu  

c y w iln y m , u r. 1890 r . 
P R O B ST Józe f, u r. 13. I Ł  1910 

w C ieszynie, u rzędn ik , o fice r.
F O U R N IE R  B o rys , m a jo r.
H A K A Ł A  S te fan , k a p ita n  leka rz .
L IS O W S K I L u d w ik  K a z im ie rz , por. 

u r. 1902 r .
G IŻ Y C K I Tadeusz, o fic e r p iecho ty , 

u r. 6. 3. 1903 r. w  W arszaw ie . 
G R O B E L N Y  S te fan , ppo r., u r. 

1909 r. 
S K R Z Y D L E W S K I C zesław , na u 

czyc ie l, ppor. Z am ieszka ły  w  
W arszaw ie , u l. K ośc ie lna  55 

C H O J N A C K I Leon, z w ło k i w  m u n 
durze

W Ó J C IK IE W IC Z  Z b ig n ie w , u rzę d 
n ik  p a ńs tw ow y z P oznan ia , ppor. 
Przekaz pocz tow y do p an i Z o f i i  
W ó jc ik ie w ic z , Poznań, D ą b ro w 
skiego  25 a.

T R O J A N O W S K I A le ksa n d e r, M a 
c ie j, d o k to r  f i lo z o f i i ,  w  m un d u 
rze. U r .  3. 5. 1907 w  W orob ieńcu

S P A L O N Y  B ro n is ła w , ppor., u r. 
11. .„  1904. Z am ie szka ły  w  W o ł- 
ko w ysku , u i. 3 -go  M a ja  9.

O L E K S IE W IC Z  Z y g m u n t, s ie rżan t 
sz tabow y

J U C H N IC K I G ustaw , Z b ig n ie w . 
Częstochowa. Z w ło k i w  m undu rze

R O D O W IC Z  S ta n is ła w , in ż y n ie r , 
m a jo r

W O LN8 POSADY
NIEFACHOWI robotnicy chcący azy- 
•kać dyplom stolarski i tokarski zostaną przyjęci do nowo otwartego wsorowego warsztata stolarstwa 
meblowego, artyłrtyczneg© 1 tokar- ekiego na przeszkolenie w dzial&ch stolarstwa ręcznego. tokarń w* l sto 
larstwa maszynowego Fachowe kierownictwo, kuchnia 1 zaświadczeni# pracy sapewnion*. Zgtoszenia od Ła- ras w Ceni raił firmy Beitcn Keuer, Lwów, ulica Supińakiego ar 7 -Telefon 220—81. 20030
POSZUKUJĘ estelad. rzeźuickicico — (kawaler) do uboju bydła, zarazem do wyrobu mięsa na dobrych w a run karh. Zaroszenia Julian Kuhn — Rndtiechów 19867
ROBOTNIKÓW i ROBOTNIC FIZY
CZNYCH przyjmuje na dobrych warunkach (obiady i „Zusatz'’) Okruż- nyj Sojiii Kooperatyw Lwów, ulica 
Choeimaka 2. 111. piętro. Oddział Personalny 19924
PRZYJMĘ do dzieci dziewczynkę — tub etarszą kobietę. Kotlar&ka 12 — 
miesoikanie ośm. 19951
SŁUŻĄCA * gotowaniem do wszyst
kiego, może się zgłosić Piekarska 14, mieszkanie 11, 19968
PIELĘGNIARKA kw« li fikowana lub pani z inteligencji. Polka cio chorej etaiHzej osoby potrzebna. Piekarska nr 14. mieszkanie 11 199G9
SIŁA FACHOWA do prowadzania fabryki strun muzycznych potrzebna 
od *araz. Zgłoszenia przyjmuje — „ Aproveran" Lwów. Grflnestr. 21.
INTELIGENTNA panienka nie niżej lat lS-tu, poszukiwana do dwuletnie
go chłopczyka. Zgłoszenia u1-- Bar
tosza Głowackiego 30 Sochacka.
N A  8ezon k*4pielowy potrzebne młode 
kelnerki i panny do obsługi gości. Zgłoszenia 3-5, Żelazna Woda. 20028
ZDOLNEGO szofera na auto ciężarowe - gazogen c rator poszukuje od natychmiast Fahrradfabrik. Lwów, 
Panieńska 26 a. . 20052
PRZYJMĘ natychmiast dobrą mani- 
fcurzystkę. Fryzjer, Kopera i ka 12.
FRYZJERKĘ, ma njknrzysrtkę, prakty 
kantkę orflz praktykanta przyjmie natychm ast fryr.jernia, pl. Bernardy ń.*ki 5, Hotel Warszawski. 20081
CZELADNIKA i uczniów (uczenie) Orzyjnre pracownia krnwiectwn 
damskiego. Dadej Józef, Bielowskie- 
go pięć, mieszk. cztery. 20096
PRAKTYKANT do nauki FRYZJER- 
S T W A  potrzebny. Orłów, Zielona 7

FRYZJERKĘ damską przyjmęwg Lwowie, dam pokój, utrzymani* wedlo umowy. Gaz. Lw. 20140
POSZUKUJE iię sprzedawczynie do sprzedaży wody sodowej. Ligty Adm. Ga* Lw. nr 20187
FRYZJERA l fryzjerkę przyjmie na- tychmia*t fryzjer, Kochanowskiego
nr eztery, Lwów. 20198
POSZUKIWANY szofer do wozu o sobowego. Tylko rzetelni, pi tai i zau fania godni reflektnnci niech zgłoszą »woje oferty do Gaz. Lw. 20206
POSZUKIWANY ooajater maszynowy wy8i>ecjao.i7.owany w motorach i maszynach budowlanych Reflektant mini być fachowym ślusarzem lub mechanikiem. Pilny, uczciwy .enusr- 
giczny. Podania kierować do Adm? Gaz. Lw. 20207
POSZUKUJĘ służącą Potkę dowszystkiego z gotowan-iem. Wymaga- ne polecenia. Zgłoszenia Potockiego 
nr 56. m. 6, mrięcUy 3*6. 20224
NATYCHMIAST potrzebni pônchT-cy kelnerscy, robotnice do kuchni, —• Praczki i robotnik magazynowy * ca łym utrzymaniem. Zgłoszenia Hotel Imperial, ul. 3-go Maja nr 8. 20245
SŁUŻĄCĄ do wszystkiego przy dzieciach za dobrem wynagrodzeniem — przyjmę. Zgłoszenia między 8—9 ul. Tarnowskiego 11 a, m. V. 20253
POSZUKUJEMY agentów i agentek 
do „Domu Handlowego". Zffłofwonla Asnyka 1, mieszk. 11, Homnn. 20298
FACHOWCÓW budowlanych, robotników I robotnic poszukujemy natychmiast. Dobre jedzenie 1 Zusatz 
Zgłoszenia: Chrzanowskiej 6. 2018
POSZUKUJEMY dla naszych warsta- 
tów pilnych fachowców: auloślusarzy monlerów, kowali, blacharzy, stelma chów i elektryków Bardzo dobre wa ranki pracy. Zgłoszenia: Autohaua
Galizien Nacbschubstelle k-Werk — Golłze-Otto ~ Lemberg A Hitler Ring nr 85. 2185
POSZUKUJEMY MALARZY, LAKIERNIKÓW, malarzy • brygadierów do robót akordowych l stałych. Nn życzenie mieszkanie l częściowe 
utrzymanie z kuchni zakładowej. — 
Zgłoszenia: Warsztaty malarskie — Lwów. Kurth Klinger, Zielona 4. — 
Telefon 118—80. 2202
AGENTÓW portretowych huru>wnł- , ków, poszukuje pracownia portretów I. Pa nowi cz. — Warszawa, — Plac Napo-leona cztery. 2345
POSZUKUJEMY natychmiast murarzy, cieśli i stółąfzy, powyżej lat 25 na wyjazd. Zakwaterowanie i wyży
wienie zapewnione. Go*. Lw. 2353

POWAŻNA FIRMA budowlana —
przyjmie natychmiast murarzy i cieśli do pracy na wyjazd. Zapewnia my pełne utrzymanie i dobrą sapła- ię. Gaz. LW. nr 2351
l . LWOWSKA FABRYKA OBUWIA przyjmie na dobrych wa runkach — 
MECHANIKÓW I ŚLUSARZA MA SZYNOWEGO Zgłoszenia w Fabryce, Lwów. ul. MARCINA 30. 2352
PRZYJMIEMY natychmiast kon
duktorów i motorowych ; pierwszeństwo mają muzykanci. Zgłaszać się W biurze Personalnym. Wulecka 4
PRZYJMIEMY natychmiast zdolną i pracowitą krawczynlę. Zgładzać się w biurze Personalnym. Wulecka 4.
MŁODSZA gila biurowa, znająca dokładnie język niemiecki, pisząca biegle na maszynie, potrzebna natychmiast. Oferty z odpisami świadectw i życiorysem kierować pod szyTrą B. K. do Gazety Lwowskiej Nr. 2370
DLA CIOTĘ LI I RESTAURACJI W PIĘKNIE POŁOŻONEJ OKOLICY BAWARII poszukujemy; SPRYTNYCH KOBIET I DZIEWCZĄT. — 
Komę ietr.e utrzymanie ora* wysokie wynagrodzenie zapewnione. Zgłoszenia przyjmuje BIURO INFORMACYJNE Lwów. Adolf Hitler Ring 
nr 11. Tc-Iefon 291—20. 2386
DO PRAKTYKI W DROGERII chło
pak 16—17 lat rozwinięty zostanie zaraz Przyjęły do polskiej firmy — (Ausweis). Zgłoszeni a: Drogeria — Lwów Kopernika 1, od g. 11—13.

I POSAD POSZUKUJĄ I
INTROLIGATOR 2U-letni» praktyka 
obeznany we wszelkich robotach po
szukuje posady robotnika lub kierownika najchętniej na prowincji. Olerty Gazeta Lwowska N« 20523
MANIKU RZY 3TKA poHiukujt praoę natychmiast. Listy Gaz. Lw. 20221
POLKA Intel. wiek średni. zajmie •dę domem a zamotnych. Lwó-w — 
prowincja. Listy Gaz. Lw. 20932;

Z G U B Y

SZUKAM <1o S małych dalMl 1 co- spodaretwa dobrą dziewczynę. Jęz. niem pożądany. Zgłoszania Żyżyń- 6ka 11 a, maeezk. 7. ▼
POSŁUGACZKĘ do niem. domu na przedpołudnie, poszukuję. ZflT-asaaó 
się irtiędzy 19-—20 godz. Sybel, LIgto pada 7, mieezk. 12 ▼
POSZUKUJĘ zarai RUTYNOWANEGO nauczyciela do NIEMIECKIE GO (konwersacja). Gaz. Lw. 20432
PRZYJMĘ na dobrych warunkach młodą, czystą. uczciwą pomocnicę domową * poleceniami do 2-g* osób Listy Gaz. Lw. 20428:
KTÓRA pani starsza inteligentna zajmie się dzieckiem dwuletnim i gotowaniem (na cały dzień). Zgłaszać się 
od 6—8 Miączyńskicgo 4. m- t (Łyczaków). 2< K542
FOTOGRAF (ISTKA) do samodzielnego prowadzenia zakładu we Lwowie na dobrych warunkach potrze
bny natychmiast. Gaz. Lw. 19203
SZWACZKA do Hotelu Bristol Lwów 
potrzebna zaraa 20303

ZNALEZIONO dokumenty na na*wi sko KO LANKO W SKA ZOFIA. Znłn- terenowâ a zechce aię zgłosić: ulica 
TERESY 34. M. DZIEWIĘĆ. 20626
ZGUBIONO akutfzerską legitymację 
z Izby Zdrowia nr 182 x I. 4. 1943 Ausweis Reichsrundfunkfl Ŝnder — Lemberg na nazwisko Micakowska Maria. Zwrot wynagrodzę. Szumiąń- skich 9, mies&k. pięć. 20340
SKRADZIONO Augweifl Ostbahn — kolej wschodnia % fotografią, polski dowód osobisty wyatawlotny jako pomocnik zawiadowcy, łeg. Spółdz. „Jedność" na narw. Łozlńtdci Antoni
ZGUBIONO Auawoła J inne dokumenty na nazwisko Tokarski Zbigmiew, Brzozowa 5. Łaskawego snaiazcę u- 
prasaa aię o zwi-ot za wynagrodź.
SKllAD/JONO Ausweis ntr 131 wydany przez Zeibungłłrorlag Krakau- Warschau G. m. b. H. Zweig-verlng 
Lemberg na nazwisko Lebedyńaka Zdzisława i kartkę ży-wnościową. ▼
ZGUBIONO paszport powieclri | Aua weis wydany przez fabrykę „Branka" na nazwisko Tkac* Tatiana; te
raźniejszy ndreą ud. Sanore-kowa 4, u Petrowej. Zwrot wynagrodzę. ▼
SKRADZIONO w dniu 12. maja 1943dokirraesity na nazwisko Piwowar 
WTadysław. a to: Ausweis siniżbowy wydany przez Cukrownię w Chodo 
rowie. zwolnienie lekarskie % Bau- dienstu w Stryju ora» leg. P. K. P.
12. MAJA 1943, około godz. 14.30 — oodczaa ulewy deszczowej, zg\ibiouo dwie pary męskich irchowych ręka 
wiczek (kremowe, popielate) przy ul. Leona Sapiehy. Znalazcę wynagrodzę. Reymonta 4. I. p., m. cztery
PANIE ZŁODZIEJ! Proszę o twro? dokumentów skradzionych w tram w. 
..10" między pl. Prusa a ulicą Po- nińskiego na nazwisko Piwowar Wła dvsl«w. Chodorów. ui. Stryjaka 76;
SKRADZIONO Ausweis kolejowy nr63 dnia 9. 5. 1943 r. na nazwisko — 
Anna Justyn. v

UWAGA! UWAGA 1 Dnia 6. UI. 43pozostawiono futro, kapelus* ł ple-, cak, proszę natychm i a hd odnieść ul. Grótlecka 11, I P , mie«.k. et-tery *a wynagrodzeniem Z powodu choroby 
nie mogę się zgłosić osobiście. 19850
W TRAM W AJ U ar 10 zgubiono te rc-bkę * dokumentami n« naswijko; IR3SNB IWANITZKA. Uprnn* się 
uci&ciwegt) sna lancę « *wtoi dokumentów l pfbm i ątkow«J poderniozki za wynagrodzeniem. — Wiadomości 
telefon nr 227—82. 20524
ZGUBIONO dnia 14. maja 1943 r., torebkę zawierającą: Aueweis wydany przez Deutsche Post Osten, paszport sowiecki, kartki żywnościowe 
na nazwisko Maskuła Stefania. Laskowy znalazca odda wymienione dokumenty ara® klucze również znaj 
dujące się w torebce na nndres — Lwów, Paulinów 12 A lub Deutsche ‘•post Oaten, RecłinugsaieLU S p. — (Główny gmach). ▼
ZOSTAWIONO dnia 13 . 6. 1943 r. w fryzjemi portfel daintdri z metryką urodzenia, wyciąg metryki I zdję
cia na nazwisko Słodnieka Kazimie- ra; —- Łaskawego znalazcę proszę o r\vrot; Lwów, Miodowa 6, m. 6.
SKRADZIONO (zgubiono) dnia 12.b. m. w tramwaju nr 2 portfel z dokumentami ; proszę o zwrot aa 
wynagrodzeniem: German Marian — Lwów, Lelewela 15. 20458
ZAGINĘŁY KraftfahrzeugHchem i Fahrtonbuch wozu ciężarowego Ost 
100,536 własność Towarzystwa Zachęty do Hodowli Koni we Lwowie, Persen-kówka. rejestrowanego w 1942 we Lwowie przez Abt Ernkhrung 
und Landwirtachaft. Numer silnika 709.183. Gumy R. 600x20 Nr podwo
zi* 256872. Nośność 1.500 kg. Ostrze ga eię przed nadużyciem. ▼
DNIA 10. hm, tgubiono w tramwaju
nr 7 dokument Starostwa Pow. — Lwów t 16/S 1934 1. 114/31 atwler- 
dzający inwalidztwo na nazwisko — Kraśnicki Władysław. — Łaskawego znalazcę proszę o zwrot Lwów Bret- 
tegasse 41/4 ▼
ZGUBIONO 8. maja pop. w okolicy kościoła Elżbiety męeką apaszkę koloru drap. Zwrócić za wynagrodzę niem: Lwowskich Dzieci 14. m. 5.
UWAGA! Przez pomyłkę ktoś zabrał teczkę i różnymi dokumentamd 
na narwisko Michaei Spilnyk z restauracji przy ul. Żółkiewskiej 69. Proszę odesłać pocztą te dokumenty za wysokim wynagrodzeń i em lub o- 
deełać pTzez kogoś na mój adres — Spiłnyk Michaei, restauracja, ulica Żółkiewska 69. v
SKRADZIONO doktimenty na nazw} sko ZOFIA JANIK: poświadczenie
Z gminy Gliniany i paszport aow. v

i  POMOC LE K A R S K A  J

DR. POŻNIAK JANINA, specjał i «k* chorób wewnętrznych 1 nerwowych 
zmieniła chwilowo godziny ordyna- cyjne i ordynuje od 1 do 3, ul. Wy Hplań0kjego 29, Tel. 239-38. 2055̂

l ł o k a 1 1 1
POKÓJ dla rtudentów t calem utrzY 
ma niem, Rycreska 16. I. P-, m. 6*
POSZUKUJĘ mieszkanie 2 pokoi* 
z kuchnią lub 1 pokój t kuchnią — 
komfort, pożądany w dziel, po lako* ukr. Pośrednictwo wynagrodzę. Li" 
ety Gpz. Lw. 19935
INTELIGENTNY pan poszukuje po*
koju umeblowanego z osobnem wejściem lub 1 pokój t gazem bez mebli w dzielnicy polsko - ukr. Listy 
do Gai. Lw. 19936
SZUKAM domu na peryferiach dowynajęcia, 6—7 ubikacji s o g r ó d kiem. elektryką. Lłaty Gaz. L. 1997*
KURSANT poszukuje pokoju umeblo
wanego lub pomieszczenia. DOBBZ* ZAPŁACI. Listy Gaz. Lw. 19998
POKOIK zaciszny umalowany obok 
Politechniki, osobny wchód bet ^  zienki i gazu odnajmę natychroiaa*osobie na stanowisku Gaz. L. 2005f
DO wynajęcia pokój panu umeblowany i użyciem gazu w okolicy 
Podzamcza. Lubomirskich 7, roi* szk&nie 9. od 3—6 20269
POSZUKUJĘ NATYCHMIAST po-k* ju lub 2 z kuchnią, z gazem, pól'komfort. Zgłoszenia: Śniadeckich *» firma budowlana 2027*
GARSONIERA, wapólnem komfortem. kompletnie urządzona do od̂t4 pienia. Listy Gaz. Lw. 20285
DWA TYSIĄCE złotych dan »  *lub 3-pokojo-we mieszkanie komfortowe Ł gazem. Zgłoszenia (el. 237—'79. między godz. 3—7. 20SÓ4
SAMOTNA Ł 2 letnim ehłopętykif̂  szuka nlekrępującego pokoju. Li®̂Gaz. Lw. nr 20381
POSZUKUJĘ pokoju umebk>wanf#j 
z OHobnym wejściem Pr*y rodzinie. „Reklama" Sykstuska pod ..Natychmiast" 20*™

WARSZAWA Per̂ lonal Moniu-̂ k* 
7. m. 3, w pokojach woda bierą***
MIESZKANIE 2 pokojowe * kom**' tern, gaz. poszukuję. jjośrednict̂ - 
wynagrodzę. Wiadomość: — Zio,0”5 nr 29, akiep. 20**°



£ D N I A Lwowska drogeria Nowy rozkład jazdy na kolejach
R óżn iczku jące  się szybko życ ie  Lw ów  b y ł ong iś d la  G a lic ji m i a- O s ta tn io  wszedł w  życie  now y roz - kó w — L w ó w  ku rsow ać będą w  czasie

7 A ( ^ | p M M |  A  gospodarcze zdo ła ło  rów n ież  i w  stem  p rzodu jącym  w  ro zw o ju  k ła d  ja zd y  na ko le jach . Szczegóły dotychczasow ym . T a k  samo n ie  zm ie -
* Ł I  I I  . daw ne j G a lic ji w  po łow ie  X IX  w ie - sw ych  d ro g e r ii.  P rzyk ła d o w ą  w  ty m  p rzyn o s i now y p lan , w yd a n y  przez n i ły  się k u rs y  poprzez Dębicę, d o ty -

lcu —  w y ła n ia ć  ze siebie nowe fo r -  w zg lędzie  b y ła  przez A n d rze ja  Ro- G eneralną D y re kc ję  K o le i W schód, czącc pociągów  pospiesznych K ra 
je  w  ty m  przew ażn ie  za p rz y -  m aszkana w  r. 1900 założona d ro - k tó ry  je s t do nabyc ia  we w szys tk ich  kó w — L u b lin — C hełm  i  z pow ro tem .P o u ą t e l i  2 1 . 0 0  m y , idąc w  ty m  przew ażn ie  za p rz y -  . . . .  .

U • A a a  k ładem  cen tra lnego  W iedn ia . Do ta -  g e ria  pod f irm ą  ,,P io tr  M iko la sch  i  ok ienkach b ile to w ych . N ow y ten roz - N a to m ia s t do nowego ro zk ład u  ja z -
n o n i e c  4 ,0 0  now ych tw o ró w  w  dz iedz in ie  S ka ", h u rto w n y  sk ład  apteczny. Do- k ła d  p rze w idu je  zasadnicze zmi_any dy w łączono znów bezpośredni p o .

L O T N IC Z Y
10-sekundowe s y g n a ły

W o l a n i e
d łu g i syg n a ł 1 .m in u to w y  

<►-■■■   -

Ku uwadze rzemieślników
^ e d ł u g  in fo rm a c ji z m ia ro d a j-

  now ych  -----------  ..   , . . .  . . . . .  „  ,
ha n d lu  na le ża ły  d roge rie . Z czasem s łow n ie  na g ruzach  te j f irm y  zna. w  k o m u n ik a c ji ko le jo w e j Gen. Gub. c iąg  osobowy, odchodzący z K ra k o -
ro zm n o ży ły  się one i  po p ro w in c ji;  z c jo n a iizo w a n e j przez bo lszew ików , a z Rzeszą N iem iecką . w a  (20.36) do Lw o w a  i  ze L w o w a
w y g lą d u  zdające się być p o k re w n y - przez d z ia ła n ia  w ojenne zniszczonej N a  l in i i  K ra k ó w  —  W arszaw a  ( 19.4 3 ) do K ra k o w a  (7 .21 ). W  ko 
rn i ap tekom , z b ieg iem  la t  u s ta li ły  w  sw e j m a te r ia ln e j budow ie od rodz i- (przez Częstochowę i  P io trk ó w  lu b  „ .  • m iłv i - v  K ra ko w e m  a L u -
sw ó j zakres ko m p e te n c ji; okaza ło  ła  się dziś —  w  zm ien ionych  w a ru n - przez K ie lce— R adom ) nie zaszły  • 1.  + • t 7  v  w  1
się, że d ro g e r ia  je s t w  d ro b n ym  kach  —  daw na lw o w ska  m ik o la -  żadne zm iany . R ów nież obie p a ry  b lin e m  ja k o  tez  ao Nakopanego i
h a n d lu  każdego m ia s ta  czyn n ik ie m  szow ska d ro g e ria . pociągów  pospiesznych na  l in i i  K ra -  K r y n ic y  n ie  zaszły  żadne zm ia ny .
po p ro s tu  n iezbędnym .   „--------:------------------- ----------------------———

N a zw a  d ro g e r ia  pochodzi od f r a n 
cuskiego w y ra zu  „d ro g u e "; ten zaś

'Jon ii; rozpo rządzen iu  o ra -  oznaeza zam orsk ie  surow ce służące
h» . zacJ1 1 o g ran iczen iu  rzem ios ła  do w y tw a rz a n ia  różnych  p re p a ra tó w
. g r e n i e  Gen. Gub. podlegać będą chem icznych lu b  też w  s tan ie  su ro - 

w a zvs tk im  w łaśc ic ie le  w a r-  ______ i - ; ______________   ™w y m  nadające się do s tosow ania  
gospodars tw ie  dom ow ym  i  w  tech 
nice.

am i i  in sp e k tów .

2 ofiarności społecznej
>

P e u to w e j 50 z ł na  P o l. K .  Ó. 
‘3-dają Zobo lew iczow ie .

San II nadal niepokonany
Niespodzianka w gonitwie arabskiej

D ru g i i  trz e c i dzień w yśc ig ó w  e m ir. P rze d s taw ic ie lka  s ta jn i G u m n i- Szczegółowe w y n ik i p rzedstaw ia ją , 
. . .  . . konnych  przeszedł na ogół bez w ię k -  ska , dotychczas n iepokonane j, n ie  się następu jąco :

D z is ie jsze  d ro g e rie  m a ją  na  sk ła - SZy Ch sensacji. G dy w  sobotę w szys t- p o tra f i ła  w yw a lczyć  d la  n ie j t r a -  S O B O TA  15-go bm . pogodnie, to *
dz ie  pewne g a tu n k i z io l leczn iczych  j^im  g o n itw o m  to w a rzyszy ła  p iękna  d ycy jnego  zw yc ięstw a  i  p rzysz ła  dobry . W idzów  ok. 4000.
( „ d r o g i"  w  śc iś le jszym  tego  s łow a s}0 neczna p o g od a ,* to  w  n iedzie lę  na trze c ia  po Ładorze  i Cecm irze. Za G O N IT W A  I. (s  p lo ta m i) ,  dyst.
znaczen iu), a r ty k u ły  chem iczne d la  odm ianę p rz e n ik liw y  w ia t r  syp a ł kom b inac ję  ty c h  dw u k o n i to ta liz a -  2400 m . n a g r. 3000 zł. —  1) K a li-

.• _  - c  t- g,u)a (J- j jy h h ) ,  2) Ż iid a , 3) M is s i
s ip i. W y g r .:  pew nie  o 2 d l. w  cza
sie 2.49, I l l - c i  o p ó ł d ł. T o t. zw ycz. 
11 z ło tvch , po rzą d ko w y  18 z ło tych . 
G O N IT W A  I I .  dys t. 2000 m ., n a g r. 
3000 z ł. —  1) M o m ir  ( j .  K łoszew - 
s k i) ,  2 ) I ra k ,  3 ) Jerem iasz. W y g r .s  
w  Walce o szy ję  w  czasie 2.23,5, 
I I I - c i  da leko. T o t. zw ycz. 45 zł., po rz , 
95 zł. G O N IT W A  I I I .  dys t. 1800 m . 
n a g r. 4500 zł. —  1) Reeord (dż. S ta 
s ia k ) , 2) Senor, 3) G rec ja , 4) G ara- 
m a. W y g r . :  ła tw o  o 6 d ł. w  czasie 
1.53,5(1), I I I - c i  o 5 d ł. T o t zwycz. 
19 z ł., porz. 60 z ł., f r .  13 i  17 z ł. 
G O N IT W A  IV .  dys t. 1800 m. 
n a g r. F a li I I I  5000 zł. —  1) Sza
ro tk a  I I  (dż. J a g o d z iń s k i), 2 ) Gaeta, 
3 ) A lv e o la , 4 ) F ab u ła , W y g r . pew n ie  
o 1,5 d ł. w  czasie 1.57, i l l - c i  o 2 
d ł. T o t. zw ycz, 17 z ł., f r .  11 i  11

U,, — wszystkim właściciele war 
4 me posiadających obecnie 
J?ieinu mistrzowskiego, karty rze- 
Jjf^iniczej i  karty przemysłowo-po- 
"tkowej,

Spis obszarów warzywnych
d ru g ie j po łow ie  czerw ca b r. u 7 tk,u dom owego i w  różnych  tech- 

^ ę d z ie  się na ca łym  te re n ie  Gene- n ikacb  w y tw ó rczych , w y ro b y  p e rfu -  
vghego G ubern a to rs tw a  spis obsza- p iery.m e 1 kosm etyczne, a takze^ ga- 
*7 * na k tó ry c h  u p ra w ia  się w a rz y -  la n te r i? kosm etyczną , w sze lk ie  srod- 

a- O prócz te renów  w a rz y w n y c h  k  ̂ do m yc ia , p ra n ia  i czyszczenia, 
Iksowi będą pod le ga ły  także  i ro le  farby szlachetne, p rz y rz ą d y  1 p rz y 
ś c ie n n e  o raz liczba  trru n tó w . ilość  b o ry  do u ż y tk u  m a la rsk iego  i f a r .

m arsk iego . w reszcie  ś rod k i odkaża
jące  i  tęp iące robactw o .

5m .„. kw..«*w » ,  p. K  m ó w i ą

T o re m  k o le jo w y m  w iodącym  na
,j.V r *ędn iczk i O. T . L e its te lle  sk ła - wschód toczą się bez p rz e rw y  d łu g ie  

na P o l. K . O. 100 zł. p o c ią g i ładow ne w o je n n ym  sprzętem .
K ła d z io n o  ten  to r  na w schodn im  w idzon i oczy tu m a n y  p iasku  i  to r  p o rządkow y za p ła c ił 163 zł. za

£  am iast w ieńca  na  tru m n ę  S. p. sz laku  la t  te m u  s iedm dzies ią t i  pięć. p y iu , p rzez co zapewne w ie lu  z n ich  10, co b y ło  rów nocześn ie  n a jw ię k - 
0ra _P.r a . S ta n is ła w a  _N iem - A  ze wyznaczono m u d rogę  przez n j e dostrzeg ło  fa w o ry tó w  i  m y ln ie  szą w y p ia tą  obu dn i.dostrzeg ło  fa w o ry tó w  i  m y ln ie  szą w y p ia tą

D r  ^B ro tós ław  W y ^ z a L r f  ' n y ^ w o w T z e d  t ó t Ś m  ty P ° T ?°  k ° n i? \  W ™ * -  ^  W  P̂ 1  °  £  P °« -  ^  c / o N I T w l  V .  d y £o rw u » a w  w y s o c w ra u ,  n y  aw o w a  P p ea ra ra rsK iin  na jaz  p raw dz iw ego  to ta liz a to ro w ic z a  n ie  nagrodę dn ia  10.000 z ł. b y liś m y  i s kri l„  qnnn »ł __ 11 H e lk a  I
. dem, ja k i m ia ł m ie jsce  w  w ie ku  n ie - s t r a s z y  i  n a jg o rsza  aura , w ięc w  św ia d ka m i p ięknego i p rz e k o n y w u ją - . . .  j aeod żeński) 2 i  E s a u ire  3 )

^ Z e f p ią ta  C żeńska szko ły  św. ustannego zm agan ia  się z g ro żą cym i n iedzie lę  to r  za p e łn ił się liczn ie , a cego zw yc ięs tw a  n iepokonanego do- p  ‘ : M a n e w r 4 ) F ip l id a  W y g r
« o * T  p rz Ł  u l  D u n in -B o rk o w s k ic h  za lew am i id ą cym i od D z ik ic h  P o l, na p ie rw szych  i  d ru g ich  m ie jscach tychczas Sana I I ,  A lf re d a  h r. Potoe- „  1 h7 • -

Zyta na  P o l. K . O. 80 z ł. po tom ności na  w ieczne zachow anie na liczono ponad 12.000 w idzów . k iego . Po s ta rc ie  (1600 m ) na czoło ? / I  L T  “
*  *  *  w  Dam ieci n rze ka za ł lw o w s k i zarzad  m  i , „ „ :  u i. leo  w

w  czasie 2.1. I I I - c i  
łeb. T o t. zw ycz. 36

tv _ .  , , _  . , " !*“ * v ł  ‘ " " " T  w  d ru g ie j g o n itw ie  sobo tn ie j prze- p ięc iu  kon i w y b ił się n a ty c h m ia s t , ,  '  '  oc
, aeow nicy Z jednoczonych F a b ry k  m ie js k i te n  w ie lk i czyn  ry ją c  w  ka - znaczonej d la  a rabów , po w yc o fa n iu  Omen I I  pod dż. M ich a lczyk ie m  osią- ’ ’ ’ ’V  - - -y r °bów  P a p ie ro w ych  u l. Z ie lona  20 m ie n iu  te  s łow a : 

b a d a ją  na P o l. K . O. 50 zł.
G O N IT W A  V I .  d ys t. 2000 m . n a g r.

Za Panow ania  Jana  I I I  tro k ró la  ^  -6 St^ n i C: " mn.iska > w y g ra ł n ie - g a jąc  ban tę. G o n itw a  n ie  zapow ia- 35()0 zL _  1} Iz a n  (d ż . M ic h a lc z y k ),  
panow anm  Jana  111 go, K ro ia  spodziew anie  M o m ir  przed Trakiem  dała się naw e t c iekaw ie  pon iew aż *A i ty  o \ p rv n ia  TI 41 O leń-

P o lsk iego , W ie lk ie g o  K s ię c ia  L ite w -  ; Je rem iaszem , k tó rą  to  n.epodzian- kon ie  b ie g ły  „gę s ie g o ", z ty m , że . ^ TT1°  w  ’ r  . 1 w alce o dó ' d ł
Ir). ac°w n ic y  „S o n d e rd ie n s t"  u l. Za- sk iego, na ty m  m ie jscu  w  r .  1605 hę te rm o m e tr  to ta liz a to ra  zano tow a ł na 

mf'ta  z ło z y li na Po l. K . O. 110 z ł. g a rs tk a  ry c e rs tw a  po lsk iego  pod do- w y p ła tą  45 i 95 zł. W  g o n itw ie  trz e - Sa
^  ^  ^  r f i t r o m  o n i e l o  txr n  T n l o l n n A n T e l r i n .  l_____      i   1 * 1  ____

trze c im  m ie jscu  u p lasow a ł się w  czasie 2.12, I I I - c i  o 4 d ł. T o t.
„    . . .  . .. ,  . .. San I I ,  a na końcu M aciek p. Jana- 14 zj /  f r> 10 j  49 z). p o rŁ

.  _  , . w ództw em  S ta n is ła w a  Jab łonow sk ie - c;ej  d o b ry  czas os iągną ł Reeord A l-  sza. Do p ro s te j sy tu a c je  n ie  u le g ła  , ' f o f t t w a  ' v t T Hvst 2400 m
h -s z c z y s z y n  M ic h a ł z R akow iec n a  go, he tm a n a  W ie lk ie g o  K oronnego  fre d a  h r.  P o tock iego , m ia no w ic ie  zm ian ie , to  też w iększość w id zó w  3000 z ł   l V  Suez (dż Ja -

■ K . O. 20 z ł. s to czy ła  zw ycięską  w a lkę  z tłu m e m  p rze b ie g ł on dystans 1800 m  w  jed - „w ę s z y ła "  fu ksa , pon iew aż Om en 2 R n ifn r  91 O ld 41 L u -
p . *  *  sz tu rm u ją cych  do m ia s ta  T a ta ró w  pod nej  m in uc ie  i 53%  sekundach, co I I  n ie  b y ł p rze w id z ia n y  na  zw y- ‘ ’ o Hł w  czasie

Techniczne f i r m y  in ż . K a z i-  w odzą S zachpara G ie re ja . N a  pa - św iadczy o w y b itn e j pop ra w ie  fo rm y  cięzcę. Z w yc ię ży ła  je d n a k  k lasa . W  Q i , '  Tf ,  .;v r „ ‘ t  ZWVCŁ
hril rza  S zaw łow sk iego  z łoży ło  na  m ią tk ę  kam ień  ten  p rz y  budow ie  że- u  tego  n ie w ą tp liw ie  dobrego og iera, p ię kn ym  fin is z u  San I I  pod dż. S ta - f r  12 j 19 z ł' p o rz  50 zŁ

• K . O. 254 zł. la zn e j w s ta w io n o  —  ro k u  1868". In n e  g o n itw y  sobotn ie  m ia ły  p rzeb ieg  s iak iem  w y b ił się na czoło i zw y - r n N I T W  A V I I T d v s t *2000 m  n a g r.
A  d ru g im  p a m ię tn ik ie m  tego  h i-  na  ogó ł spodziew any, to te ż  w y p ła ty  c ię ży ł o 1 d ługość p rzed  M aćk iem , ___ , i  M i  To^nal

sto rycznego  fa k tu  je s t nazw a u lic y  n ie  b y ły  duże.
1 n a jg o rę tsze j W  n iedzie lę  _ _ . .  .
zw yc ię sk ie j —  z d a rzy ła  się n iespodz ianka  na w ięk- po p rzeb iegu  te j g o n itw y , San I I  bę- j j j lg Y

szą skalę. N a  s ta rc ie  s tanę ły  3 ko - dzie n a jp o w a żn ie jszym  k o n k u r - - Ł—
n ie  a rabsk ie , B irm a , L a d o r i Ce- do n a jw ię ksze j nag ro d y  sezonu.

. , . , .  . ,  ,  . , 2500 zł. —  1) O rgan  (dż. Jedna-
e sto rycznego  ia s tu  je s t nazw a unuy n ie  o y iy  auze. k tó ry  m nno ze b ie g ł o s ta tn i, zdo- szewsW ) 2 ) T ry b u n  3 ) T ira n a .
•500 pszczelarzy, 85  związków p a w id a łe i „ a  m ie jscu  n a jg o rę tsze j w  niedzie lę  ju ż  w  trz e c ie j g o n itw ie  la ł w yp rzedz ić  inne kon ie . Sądząc W y g r . : ła tw o  o 5 d l  w  czasie 2.16,
v .  w a lk i ob rończe j a zw yc ię sk ie j —  z d a rzy ła  się n iespodz ianka  na w ięk- po p rzeb iegu  te j g o n itw y , San I I  bę- 0 3 d ł T o t zw ycz. 10 z l

^ > m °  w y ją tk o w o  c ię żk ich  w a ru n - czy ta m y  ją  na  n a ro żn ym  dom u: u l.  szą skalę. Ń a  s ta rc ie  s tanę ły  3 ko - dzie n a jp o w a żn ie jszym  ko n ku re n te m  p o r z  44 z) '
s tan  pszcze la rs tw a  w  ok rę g u  T a ta rska . 

h^TSżawskim  z każd ym  ro k ie m  ta k  
fitai Wzg 2ędem ja ko śc i ja k  i  ilo ś c i 
(T5*6 w zra s ta . Jeże li w  r .  1941 na 
j j ^ h ie  ok rę g u  by ło  37,500 p n i, p rz y  

®sci 4 700 pasiek, to  ju ż  w  ro k u  
JJ^ę p n y m  zanotow ano 42.950 p n i 

6,520 pasiekach. W  81 Z w ią z - 
1- j est  zrzeszonych 4,725 pszcze-
ąî y.

Bezbolesne metamorfoza brudasów
1200 osób dziennie poddaje się kqpie!i sanitarnej

N IE D Z IE L A ,  16-go bm., w ie trz n o , 
te r  dob ry . W idzów  ok. 12.000.

G O N IT W A  I. z p ło ta m i, d y s t  
2800 m. n a g r. 4000 zł. —  1) Ł o p u - 
szan in  (p . C h a tizo w ) w  czasie 2.54 
(W a lk o w e r) .  G O N IT W A  II. d y s t  
2400 m . n a g r. 2500 zł. —  1) B u rza n

P rz y  p l. M is jo n a rs k im  we L w o w ie  W a rs z a w y  w r. 1929. P rzez ca ły  o- k a re tk i konne. P ra cy  te j  m a m y  do pew n je 0 2 d ł. w  czasie 2.48. T o t  
- - -  m ieśc i się ką p ie lis k o  sa n ita rn e  i  za- k res  o ku p a c ji naszych ziem  przez zawdzięczenia, że od począ tku  w o j-  40 zj  G O N IT W A  I I I .  d y s t  2400 m ,

^  Poziom ie p szcze la rs tw a  w 1942 k ła d  d e z y n fe k c y jn y  w ra z  ze s ta c ją  bo lszew ików , p ra co w a ły  one bez n y  an i razu  nie w ybuęh ła  na te re - n“ „ r  3000 zł. —  1) L a d o r (dż. Ja*
^ a d c z y ć  może ilość zebranego przewozu zakaźn ie  chorych . Zada- p rz e rw y  i  a n i razu  n ie  b y ły  rem on- nie L w o w a  pow ażn ie jszych  rozm ia - nUc ik )  2 ) C ećm ir, 3 ) B irm a . Wygr.!
1 odu (96.000 k g )  i w ydanego pszcze- n iem  tego  zak ładu  je s t w sp ó łu d z ia ł tow ane. Obecnie zos ta ły  przez Za- rów  ep idem ia. Sporadyczne ogn iska  w  Wal'ce o 3 d ł. w  czasie 3^5 ill-ci

Y?°hi c u k ru  (200.000 k g ) .  w w alce z ep idem iam i. _ rząd  Z ak ła d u  ulepszone ta k , że są chorób zakaźnych zawsze szybko i  o 2 dl. T o t. zw ycz. 55 zł. porz. 163
r °k u  b ieżącym  w  85 Z w iązkach  D w a  a p a ra ty  dezyn fe kcy jn e , z n a j-  w  s tan ie  zdezynfekow ać każdą ko - sp raw n ie  likw id o w a n o . zj  G O N IT W A  IV . dys t. 1800 m .

t l o n y c h  je s t 5.500 pszcze larzy, du jące się w Z ak ładz ie , są ito s u n - nieczną ilość ubrań , koców czy m a- P rz y  zak ładz ie  d e z y n fe k c y jn y m  n a g r. 3000 zł.   1 )' Escudo (dż. Jed-
p n i z 42.950 w zro s ła  do 48.118. kow o nowe, g d y ż  sprow adzono je  z te raców . P rz y  a p a ra tach  tych  m o ż li-  m ieszczą się ła z ie n k i san ita rne , w  naszew ^ki 2) A s tr id  I I ,  3 ) H ed ż ira .

   o ——-..............  we je s t zastosow anie d e zyn fe kc ji k tó ry c h  poddaje  się ką p ie li osoby za- W y g r . :  ła tw o  o 3 dł. w  czasie 1,59,
i . ,  |  ,  m t  fo rm a lin o w e j, p ró żn io w e j lu b  p a ro - wszone. Podczas k ą p ie li odzież ich  n i - c i  o 2,5 d ł T o t  zwycz. 14 zł.,■Historia kSfGaOWOSCI We£ ^  . U P?d.le? a d e z y n fe k c ji i  dezynsekc ji, porz. 21 zl" G O N IT W A  V . dyst. 1600

■ » •*  g am  p roces d e zyn fe kc ji je s t b a r-  N a jw ię k s z y  jednak tego  rod za ju  za- m , n ag r. B rzaska  10.000 z l,   1);

R z ą s ó w  s ta ro ży tn ych . Znano ją  w  dz ie ł tra k tu ją c y c h  o ks ięgow ośc i n ie  „o ru u n ą  , guz ie  zo s ia ją  w io - ia z n i „ im e c a ie j , zuu rzone j w y s y ła n y  o 1 d ł. w  czasie 1.43,5,
r W e ,  G rec ji, K a r ta g in ie  i  R zym ie , b y l i  kupcam i, lecz m a te m a tykam i- —  żone do a p a ra tu  dezyn fekcy jn e g o , częściowo podczas dz ia łań  w o jennych  I i l - c ;  0 szy ję . T o t. zw ycz. 24 zŁ,

ks ięgow ości u s ta li ł się je -  U s ta l i l i  o n i zasady ks ięgow ośc i, k tó - Pozosta łe  czynności, a  w ięc w y ję c ie  w  r .  1939. Po za jęc iu  L w o w a  przez f r . 45 j  16 zł., porz . 73 z ł. G O N IT W A
dopie ro  w  d ru g ie j po łow ie  w ie* re  pom im o ogrom nego ro zw o ju  życ ia  z a p a ra tu  i  p rzechow anie  rzeczy aż bo lszew ików  u ruchom iono  ta m  60 V I .  dys t, 2400 m. n a g r. 4500 zł. —

^  średn ich. H ande l i  poznanie c y f r  gospodarczego n ie  o d m ie n iły  się aż do chw iU odebran ia  ich p rzez w la śc i-  n a tryskó w . Obecnie w ładze  m ie js k ie  l )  S ir  (dż. J a g o d z iń s k i), 2) C icero-
|1q bskich  p rz y c z y n iły  się do tego, że do d n ia  dz is ie jszego. —  W p raw dz ie  c ie lą , po^ s tro n ie  „c z y s .e j" ,  z ta m tą  w y ło ż y ły  n a   ̂ co 1 o rem o n tu  ła źn i ne, 3 ) H ip o k ra te s . W y g r . :  pew n ie
l, .  8ta ła  w ówczas m etoda ks ięgow o- p o w s ta ły  nowe m etody —  oprócz w io- n *e m ają  żadnej s tyczności, a p rzeszło  ćw ie rć  m ilio n a  z ło tych . P rz y  o s/< d ł. w  czasie 2.39,5, I I I - c i  o 7
ł J ' ,  N azw ano ją  w łoską , pon iew aż s k e ij, także  n iem iecka , fra n cu ska , w i?c n ie  m ogą na p o w ró t zaraz ić  pom ocy ty c h  funduszów  urządzono dł. T o t. zw ycz. 13 zł., porz. 17 z ł.

° dz>la się ona we W łoszech- ang ie lska , tabe la ryczn a , a o s ta tn io  zdezyn fekow anych  rzeczy. Gdy p rz y -  3 k o m o ry  d la  d e z y n fe k c ji p a ro w e j, G O N IT W A  V I I .  dys t. 2000 m. n a g r.
-ez d łu g i czas k s :ęgowość sta- m etody p rze b itko w e  dążące do zre- będzie z m ia s ta  au to  z rzeczam i każda o 1 m 3 ob ję tośc i, o raz 4 ko- 3000 zł. —  1) T re f fo r t  (c li ł.  W o jta s ),

l}a ta jem n icę , k tó re j ku p cy  za- d ukow an ia  p rzep isyw ań  do m in im u m  p rzeznaczonym i do d e z y n fe k c ji, pu- m ory  (każda  ponad 1,5 m s) , w  k tó -  2 ) T e r ro r  I I ,  3 ) H e lla d a  I I I ,  4 )
w ^ n ie  s trz e g li.  D op ie ro  o p u b liko - —  je d n a k  w szys tk ie  one s tanow ią  je- szcza się w  ruch  m aszyny, a k w a li-  rych  dezynseku je  się za pomocą go- Z aka ł. W y g r . :  pew nie  o 1 dł., w  cza
tę 6 w  X V I .  w ie ku  prace tra k tu ją -  dyn ie  odm ia n y  te j sam ej m etody, f ik o w a n y  persone l d e z y n fe k c y jn y  rącego p o w ie trza . K o m o ry  te s łużą sie 2.1C,5, I I I - c i  o 2,5 dł. T o t zwycz.
L  0 ty m  tem acie  s p ra w iiy  to , że ong iś  w yn a le z io n e j w  I t a l i i .  p rzys tę p u je  do p racy. P rzez a p a ra ty  do d e z y n fe k c ji i  dezynsekc ji odzieży 71 zł., f r .  32 i 14 z ł., porz. 45 z ł,
•k W ość p rze s ta ła  być ta je m n ic ą . P ostępu jące coraz b a rd z ie j życie  przechodzi co dzień 2000 do 3000 k g  osób kąp iących  się w  zakładz ie . G O N IT W A  V I I I .  dys t. 1800 m. n a g r.
(c "U p ra ca m i b y ły :  p raca  B enedyk ta  gospodarcze s ta w ia  i  te j dz iedz in ie  rzeczy, k tó re  d z ię k i tem u s ta ją  się Obecnie p rzeę ię tna  ilość osób pod- 2500 zł. —  1) A ja x  (dż. U s t in o w ),
W yhJriiego  p- t.  „O  h a n d lu  i uczci- coraz nowsze w ym a g a n ia , a fachow e w o lne  od za razków  ch o ro b o tw ó r- da jących  się w  c iągu  d n ia  ką p ie li 2) K o sow iak , 3) Pożoga, 4 ) E tn a  IV .
w } '  kupcu ” , nap isana  w  r- 1463, a k u rs y  sp e c ja liz u ią  obecnie k a d ry  p ra -  czych D ezyn fekc ję  na m ieście p rze - s a n ita rn e j w yn o s i ponad 1200. W  W y g r . :  ła tw o  o 2 d ł. w  czasie 1.58,5,
V p h a  d ru k ie m  w  W e n e c ji dop ie ro  cow n ików , k tó rz y  późn ie j odee-rają p ro w a d za ją  oddz ia ły  m ające do dys- ten sposób n iszczy się w  za rodku  ty -  I I I - c i  o 3 d ł. T o t. zwycz. 80 z ł., f r .
K  • 1573, o raz p raca  za konn ika  L u -  w  życ iu  p rzeds ięb io rs tw a  ro lę  „ ra c h  p o z y c ji dw a samochody, a w  raz ie  fus p la m is ty , ro z p rze s trze n ia ją cy  się 21, 14 i  36 z ł., po rz . 88 z ł.

* *  Pacciolo p. i .  „Udoskonalona m is trz ó w  su m ie n ia ”  gospodarczego. w iększego zapo trzebow an ia  rów n ież  w y łą czn ie  p rz y  pom ocy w szy. Zctes.



Niezbędne do naprawy

SAMOCHODOWYCH 
i ROWEROWYCH D Ę T E K

Ł fiT fil O O IO IE  
i aparaty do Klejenia

na gorąco
p o le c a ją  h u rto w n ie

Mmn MeMrieliG
vorm. „PROMTOSG*

E L E K T 8 0 G R 0 S S L A G E R
LEM B E R G , 

Ka rn a ga a se  4.

Większą ilość
B 3 g je ro u i lo ia o ra llc z n y c n
r ó ż n y c h  wymiarów,

p r z u B o r u  fo io o r a f lc z n g
po cenach przystępnych od
dam . Z g łoszen ia  „G aze ta  

L w o w s k a "  2350

E M  l nelepH!
importowane, wykonane luksusowo, bogate w docenia i srebrze
nia, nadające się specjalnie dla przemysłu cukierniczego, kosme- 
tyczno-perfumeryjnego itp. na bomboniery, ozdobienia kartonów, flakonów itp. Ceny bardzo ni
skie, róine rozmiary. Sprzedaż prze*
D/H „PJOHIEB", Kraków, 
Stolarska 9. Tok 220-42.

NAJWIĘKSZA HURTOWNIA I WYTWÓRNIA 
PRZYBORÓW do RYBOŁÓSTWA

SIn »  'w  sj=» iHHk sum
GORZkOWSKI i NELDNEB WARSZAWA PIERACKIEGO 17 Układ) 
MIODOWA 7 (fabryka) wysyła wyłącznie do sklepów: wędziska, haczyki, kołowrotki, 

sznury, błystki, muszki sztuczne, sieci itp. Największy wybór i jakość. — Ceny fabryczne. 2298

Lentóerpr Handeisbetrie&e
łorm. FROMTORG 
polec.iA hurtownio 

WSZELKIE PRZYBORY KANCELARYJNE w WIELKIM WYBO
RZE jak lei ALBUMY FOTOGRAFICZNE.
W**elki« wmówienie I prowincji uskutecznia ai, odwrotnie. 
SKŁAD GŁÓWNY i Lwów, Lu 
łe<>sM (Rutowskie*,) Br. lt Tel. Ht 243-23 CENTRALA i Lwów, Slihmrtrm- 
K nr. 17 — Tel. Nr. 272,-62. 1846

{POŁSCEKIA GODNE FSRMy }

TRZCINĘ sufitową dostarcza ze zkła-
r>.n El-Be-Ha. Rzeźnicka 9, tel. 261-60f-------------------------------SANDAŁKI LETNIE, wszelkie przy bory szewskie. Podeszwy korkowe —- !;oturny drewniane w wielkim wyborze. ,,Azet‘‘ Warszawa, Jasna 13/20
rOMADKI do warg fra-nougkle w  największym wyborze Drogeria — lwów. Kopernika i. 2882
B/H Dr GÓRSKI & POLAŃSKI — 
LWÓW, FRIEDRICHÓW 5, dostarcza HURTOWNIOM I SKLEPOM 
DETALICZNYM wprost s reprezentowanych fabryk lub ze składu konsygnacyjnego : MYDŁOGLIN, tanie I wydajne nam. mydło do prania — „HERBACIANA RÓŻA” znakomity płyn o smaku herbaty słodzony ł niesłodzony, BUDYNIE, SODĘ oczy azczona, CUKIER waniliowy i inne NAMIASTKI SPOŻYWCZE oraz sze regf innych artykułów gospodar
czych. Szczegółowe of«rt7 i cenniki na żądanie. 2094
PALACZE! zaprawy do tytoniu w trzech rodzajach. Drogeria, Lwów Kopernika 1. 2385
KSIĄŻKOWY KALENDARZ ROLNICZY na 1943 rok, bogato ilustrowany, cena 3 zł. poleca M. KOWALSKI, LWÓW, LEGIONÓW 19. Dla ©dsprzedawców rabat. Katalog facho 
wych książek rolniczych wysyłamy bezpłatnie. 2127
TACZKI drewniane okute 1 stylieka 
As kilofów .łopat, szufli, szpadli. — •iekłer i młotków dostarcza ze składa EL-BE-HA, Schlachthofstr. 9 — 
flBeednicka), telefon 261—60 13330

ZAKŁAD INSTALACYJNY gazowo-wodociągowy, Lwów, ul. Piłsudskiego 19. telefon 263-83 przyjmuje wszelkie nowe instalacje oraz naprawy gazo
we, wodociągowe i centralnego o- grzewania. 2106
BROSZKI do kostiumów i KWIATY do sukienek na sezon wiosenny. — PIŁKI (balony) dla dzjeci — są to nowe rzeczy w naszym sklepie przy KOPERNIKA 19. Wykonanie własne Warszt. P. P. przy Pol. Kom. Op.
LAKIERNICY 1 FENDZLE w dużym wyborze. Drogeria, Lwów, ulica Kopernik* 1. 2584
UWAGA! Przedsiębiorstwa budowlane, zakłady malarskie 1 Wykonujemy dezynfekcję, odpluskwianie mieszkań Specjalne warunki! żądać ofert I — 
..Gazochemia'* — Lwów, Hauptstr. (Piłsudskiego) 21. Telefon 271—06.
ZABAWKI NA SEZON LETNI, poleca MARIAN KUKURUDZA Lwów, 
KILIŃSKIEGO 1. 2328
CHROMOWANIE — NIKLOWANIE SZUBROWSKI, BOIMÓW CZTERY.
DO ROZJAŚNIANIA WŁOSÓW — 
PERHYDROL, Drogeria — Lwów, Kopernika 1.
W KSIĘGARNI — ANTYKW ARNI A. KRAWCZYŃSKI — Lwów. ulica 
TRYBUNALSKA 18 — sprzedaż i kupno książek nowych, okazyjnych, antykwarycznych. Grafika, sztychy.
PARKIECIARSKIE roboty, cyklino- wanie, wykonuje E. Warcaba, ulica 
Strzelecka 2 (Krakowska 32). 19989
WSZELKIE przewozy samochodowe i konne oraz z* 1 wyładowania wagonowe uskutecznia firma — A. NEUDECK, Lwów, SZYMONOWICZÓW 7, telefon 133—12. 20262
OBRĘCZE I WÓZKI DLA LALEK. ZIELONA JEDEN. 2379
PLUSKWY zagrażają zdrowiu! Dezynfekcję mieszkań. „Gazochemia“, Lwów, Hauptatraase (Piłsudskiego) 
nr 21. Telefon 271—-06. 2256
PRZEDWOJENNA LWOWSKA — SZKOŁA SZOFERSKA Inż. Hercsco, Lw ów, ul. PIEKARSKA 22. Telefon 273—30, szkoli szoferów 1 załat
wia wszystkie formalnoócd do otrzymania niemieckiego prawa jazdy. Dla pracujących specjal/ny KURS WIECZOROWY. 2305
SPISZ spoOcojude! Odpkmkwianle mie <w3kań, mebli. „Gazochenia44 Lwów, Haupt straeae (Piłgudwkiego) nr 21. 
Telefon 271—06. 2257 •_________
|  K U P N O  —  SP R ZE D AŻ |

„ŚWIAT I ŻYCIE4’ -  encyklopedię 
Koopera DZIEJE MALARSTWA kupię zaraz. Listy s ceną do Gazety
Lwowskiej 20746
PÓŁBUCIKI męskie ctarne nr 42 — mało używane ąprrzedam. Lwów, ul. 
Kochanowskiego 99, II p. m. 8 ▼
SPRZEDAM: ŁADNĄ JADALNIĘKochanowskiego 12, 13 p, Wejścieprzez ganek na PRAWO. 20662
ELEGANCKA nowa suknia Letnia 1 do żałoby do sprzedani*. Roman o- 
wieza 12, m. 9, od 9—12. ▼
SPRZEDAM: Balię, Baniak na bieliznę, Wanienkę dla dziecka, Miednicę, Kozetkę. Kochanowskiego nr 12, miemkanie dwa, parter. 20664
SPRZEDAM wózek stfęboki biały — Konkcma w dobrym stanie, ul. Toka- rzewgkiego 54, H. p. ▼
MASZYNĘ (sprzedam Singera krytą 
prawi* nową. Cbocimaka U/6 20121
PIANINO pierwszorzędne WYPOŻYCZĘ solidnym. — Nowacki, Lwów, ul. Piłsudskiego 17. 20189
SPRZEDAM łóżeczko dziecinne nowe *e matkami, ul. Wagdlewioz* s*ećć, 
mienz, kanie jeden. v
SPRZEDAM auto głęboki Konkon — 
ZUPEŁNIE nowy, ul. Wagi łowicza sześć, przez podwórze U* prawo. T
SPRZEDAM bratmrę gazową, ulica 
Tokarzowskiego 33, ra. 6. 20712:
SPRZEDAM: ObrutyANTYCZNE;Lustro BIEDERMAJER, ZEGAR a.n- tyczny. RYNEK dziewięć, podwórzo drugie drzwi na lewo. 20663
MUZYZNE książki, partytury kupuje „LIRA**, Kopernika 10. Tel. 110-25
SUSZARKĘ do włosów, aparat do ma
sażu 220 volt oraz Eloktrolux 110 yolt sprzeda warsztat. Wałowa 23. 19597
SPRZEDAM: Sznfę, Otomanę1 dwuosobową, Stół, 4 Krzesła, ŁÓŻKO ze eiatką drewniane i żelazne. Siatkę tapczanowa, Lustro, Nachfkastlik, 
Łóżeczko DZIECINNE. WÓZEK głęboki KONKON. CHODNTK gumowy 6 metr., 4 KRZESŁA SKÓRZANE — Poduszkę gumową, Primus, Moź- dzierż Wagę 5 kg. Kochanowsklego dwanaście. II. piętro. Wejście pry.ez ganek na PRAWO 20665
PIĘKNE jaszczurki obcas włoski no
we 38—39 oraz zegarek damski złoty sprzedam, Marcina 2tb, m. 16 od 4-8.
SPRZEDAM futro damskie w bardzo dobrym stanie, wierzch czarny, spód amerykańskie koty, — Listopada 95. 
drzwi 3. v
DO SPRZEDANIA biały  ̂wełniany 
komplet na średnią, Chodkiewicza 7, 
mieszkanie 10. v
STARSZEJ sprzedam popielatą jedwa
bną suknią. Żuli oskiego 11/7. Y

t S. p. ANTONINA MARIA ze Zgmlickieb STANISŁAWOWA 
MORACZEWSKA ur. 15 - 6. 1859 r. w Jakubowicach ziem. Sandomierskiej zmarła we Lwowie po krótkich, a ciężkich cierpieniach zaopatrzona Sw. Sakramentami dnia 
IG maja -1943. Obrzęd pogrzebowy odbędzie się dnia 18 maja b. r. 
z krypty zakł. Co-ncordia ul. Ko-Echanowskiego 94 o godz. 11 rano do grobowca rodzinnego na emen 
larzu Łyczakowskim, o czym zawiadamiają w smutku pogrążeni Syn, Córki, Synowa Zięć, Wnuki

t MICHAŁ MAJEWSKI przemysłowiec, zmarł 16-go
| maja 1943 w 63 r. życia. — Na 
\ pogrzeb, który odbędzie 8lę dnia j 1S. maja b. r. o godz. 4.45 pop. • z Doanu Przed pogrzebówego przy 
ulicy Kochanowskiego 1. 94, na | cmentarz Łyczakowski, zaprasza 

j Przyjaciół i Znajomych w. smui- s ku pogrążona Rod Kina.

t W Dniu ImłenJai namej Najdroższej Nieodżałowanej Cór- 
J ki i Siostry ś. P Dr. HELENY | FRANK-PiTTOWEJ odprawiona .będzie za Jej duszę MSZA fi W. | | ŻAŁOBNA w kościele Św. Miko-| 
i łaja przed Głównym Ołtarzem, j w piątek dnia 21. 5. 1943, o go- j dzinje ‘/j8-mej rano, na którą J zaprasza Krewnych, Przyjaciół i j * Znajomych Matka i Siostra.

PODZIĘKOWANIE
P. T . Kierownikom i wszystkim współpracown. Fabryki Mikol&uch 
którzy natychmiastową ofiarno
ścią przyczynili się do oddania 
ostatniej posługi Ojcu ś. p- Zbigniewowi Blicharskiemu, tą dro
gą składam z głębi serca serdecz
ne podziękowaniaCórka a rodziną

SPRZEDAM maszynę Singera krytą,
Rutowskiego 16, m. trzy. 20213
SPRZEDAM białe buciki dziecinne na 
l3/śt r. Wiadomość ul. Kołłątaja 8/lll. 3 schody, Na 20 od godz. 8—1. y

SPRZEDAM ładnego lisa żółtego, Wo
łyńska 29, II. p. m. 14. ▼
SPRZEDAM kilim wielkości 2X1 £  m. i smoking nowy, Brajerowska 14, 
mieszkanie 6. 20222    ——----
SPRZEDAM obrączkę złotą* — Braje
rowska lla, ro. 5- y

KUPIĘ ciemną marynarkę s kamizel
ką lub ubranie, wielkość 60-ta. Zgłoszenia Jagiellońska 1, kiosk. 20238
MESZTY brązowe 41 i sukienkę granatową na średnią sprzedam. Żółkiewska 105, II. p, m. 5 od 18—20, 
niedziela od 12—14. 2024*
MASZYNA Singera krawiecka do sprzedania, Sapiehy 81. ro. 11.̂  20246
SPRZEDAM czarny wiosenny damski
płaszcz, męskie futro i półbuciki 41, Rydygera 12, m. 7 (boczna Pijarów) ▼
SPRZEDAM stolik pod maszynę do szycia, kuchenkę kaflową w  ramach, Lw. Dzieci 72, m. 1 od 4—6. ▼
KUPIĘ półbuciki lub łódkł Nb 37 na obcasie słupkowym — szewro. Listopada 34, II. p. m. 5 „b" od g. lik
KUPUJĘ płyty marmurowe czarne 1brązowe, Piekarska 95 od 8—S. 20259
NIEMIECKĄ płytę patefonową: „Ró
że w Tyrolu** kupię. Dobrze zapłacę.Zgł. G. Lw. 20276
SPRZEDAM Akordeon „Soprani” w
pierwszorzędnym stanie. Lwów, Łyczakowska 212. Bojanowski. 20288
WYNALAZKI pomysły z dziedzinygospodarczej kupuję — finansuję, innym ułatwiam realizację „Reklama** Sykstuska 21 pod „Wynalazki**. ▼
KUPIĘ fotoaparaty mikroskopy, ni- welatory podać stan markę cenę „Re
klama** Sykstuska 2l pod „Fotoapa-
raty". Y
KURIĘ kapciu,, Ilflrkla Mr 58, wy- 
prawkc niemowlęcą i koszule męskie Na 4l—42 — wszystko w pierwszorzędnym stanie, Wronowskich 10, m. 9.
KUPIĘ futro męskie, wzrost średni, najchętniej sportowe tylko w bardzo dobrym stanie. Zgłoszenia: Tarnowskiego 3, m. 5- cały dzień. 19833
WYBRANE OKAZJE!!! — 1 kamienicę w śródmieściu Warszawy, czteropiętrowa o dwóch frontach z oficyną pięciopiętrową, dochód 27 tys., cena b- niska; — 2. dom na Pradze, piętrowy z oficyną, dużym placem, cena rewelacyjna 800 tys.!! — 3. dora ze sklepem na Czcmiakowie—Siekierkach, cena 120 tys. — Warszawa, Kapucyńska 3-15. tel. 2-49-02. Rygłer v
SPRZEDAM damskie meszty brązowe 
okazyjnie 38 numer lub 37 „Reklama**Sykstuska 21. y

HARMONIĘ 120 basów całkiem nową snrzfdarr.. Legionów 23, m. 2
SPRZEDAM meszty żółte lakiery 42, 
chusteczki, skarpetki męskie. Listopada 80- 20536
KUPIĘ kurs języka angielskiego lub francuskiego z podręcznikiem na płytach. oraz słownik polsko-niemiecki 
Kaliny. Zgl. Gaz. Lw. 20267 y

KUPIĘ okazyjnie „RoBefleHt* Zeis6X6 — 1:3.5 lub 1:2,9 także mało obrazkowy 24X36 o większej sile 
światła, jak i aparat powiększający poszukiwany. Zgłoszenia pod „Fotoa- mator” do Gaz. Lw. 2330 ▼
OGRODNICZE narzędzia sprzedam: łopatę, grabie, dwie szufle, motykę, sekator do drążka, polewaczkę z sitkiem dżagan, silną taczkę, kuchenkę gazową, 40 kg łomu żelaznego. Kazimierzowska 47, mieszkanie 22, III. schody, I. p. y

SIATKĘ ogrodzeniową różpej ilości sprzedam. Słodowa 3a, HI'12. 20515
KOZĘ dojną sprzedam. Wiadomość: Ormiańska 18. Sztajerowa. y

UBRANIE czarne pierwszorzędne średniemu, suknia biała georgettowa brązowa, pantofelki 37, drobiazgi sprze
dam od 18 Hauptstr. lla, m. 8. y

KUPIĘ książki z zakresu leśnictwa, inż. Iwanycki, Solotwiua b. Stanislau.i —-- ----------
SPRZEDAM dwie siatki do łóżek —Ossolińskich 15, I. p. na lewo. y

SPRZEDAM 2 koła tylne (fo wozu, stolik żelazny pod kuchenkę elektryczną, gazową, primus, Lwów, ul. Kingi 16, m. 10. ▼
KUPIMY 3 biurka kancelaryjne. Zgł.Gaz- Lw. 20274
SPANIOLĘ lub teriera szczeniaka lub młodego do półtora roku natychmiast kupię. Listy Gaz. Lw. 20275 v
WALCE do węzy nowe 50 cm dhi- gfie sprzedam Wiadomość od g. 3—5 Tarnówek i eero 98. 17723
DO sprzedania 2 motory Stępkowskiego na 220 W — KM1, ul. Wołyńska 16. mieftzkanio cztery. Oglą
dać od godz. 16—18. 19836
WÓZEK sportowy Konkona nowy — sprzedam. Kochanowskiego 68, T p. mieszkanie trzy. 19970
KUPIĘ płytę pat. ..Schenkt man sich Rosę in Tiro-F*. Zgłoszenia fryzjer, Żółkiewska 161. 19762
SPRZEDAM wózek głęboki AUTO
Konkona. Wienerstrasse 89, m. sześć
MOTOREK gramofonowy ,'.Garrar- 
da‘* łub „Paillarda" orax automat adapterowy ,,Telefunken’* lub półautomat górny ..Garrard* kupię. — 
Zgłoszenia pisemne do G. L. 19796
SPRZEDAM okazyjnie kompletne urządzenie sklepowe modnlarskie. — Listy do Gaz. Lw. 19801
MASZYNĘ do szycia Singera sprzedam. Piekarska 25, mieszk. sześć. — Oglądać 7—8 wiec* 19915
SPRZEDAM ręczny dwukołowy wózek. Kotlarska 12, m. ośm. 19950
SPRZEDAM sandałki nowe nr 32 — suknię do nażycia jedwabną crep- m&t, biała w czarne kropki, półbuciki płócienne na bawolej podeszwie nr 40. Klonowicza 12, m. cztery — 
od goda. 12-tej. 19919
WZMACNIACZ bardzo piękny śliczny g\>« dynamiczny z abonentem pocztowym okazyjnie gprzedam. Plac 
Teodora 5, m. 47. 19917
ZNACZKI polskie zagraniczne masówka oraz większa ilość z powodu wyjazdu tanio sprzedam. Lwów, ul. 
Rycerska 16, m. sześć. 19910
WÓZEK głęboki Konkon do sprzedania w bardzo dobrym stanie. KUPIĘ taki sam sportowy. Wyspiań
skiego 22. m. 2. 19965
KUPIĘ zaraz małą bańkę roentge-nowską do demonstrowania promieni roentgena. Bardzo dobrze zapłacę. Zgłoszenia: Leśnia 18, L piętro — drzwi na lewo. 19861

SPRZEDAM piękny kołnierz futrzany. Bema 12, l  piętro, mieszkanienr 14. od 18—20. 19977
SPRZEDAM lisa czarnego (pelerynka) 1 skórkę rysia. Barska 6, m. 10
PIANINO kupię zara* krzyżowe wdobrym stanie i przyniazczone tei kupię, ul. Sobieskiego 2, sklep spożywczy Podgórski. 19984
SPRZEDAM patefon elektryczny z a- dapterem i wzmacniaczem oraz patefon skrzynkowy. Bema 8, za. dwa — 
paz*ter. od 10—2. 19988
KUPIĘ urządzenie pokoju stołowego 
ciemne dobrze zapłacę. Oferty Adm. Gaz. Lw 19982
SPRZEDAM wózek głęboki „Aoto" Konkona. Aleksandrowicza 12. mie- nzkanie 6. Oglądać od 8—10 1 5—8.
KUPIĘ wic«enny damski płaszcz nowy albo mało używany na śre
dnią. Zgłoszenia Sklep galanteryjno- papierowy, Plac Kapitulny 3. 19980
BUCIKI damskie sportowe brązowe na korkach nr S71/* do sprzedania. Zofii 5. m. 12, godz. 12—17. 19920

I P R Y W A T N E  1

DLA nr 19397 adres: Bema 12, mieszkanie 14. 8 p. od 18—20. 19978
ZNALEZIONO rękawiczkę brązową męską 7. początkiem maja w Kinie "Swit*’ do odebrania Bema 12, m. 14 
3 piętro, od 18—20. 19979
PANI DANUTA ma list do odebrania (Poste restante Lwów 1).
PANI R. RZ. Lwów. — ma Ust na 
Poste - restante Główna Poczta — „artysta**. y

N A U K A
YOLKSDEUTSCHE mogą dziś jeszcze wpisać się na NAUKĘ NIEMIECKIEGO: GŁĘBOKA 18, 11—9.
NIEMIECKIEGO UCZY SZYBKO — młodych i starszych: tytko GŁĘBO
KA 18. Codziennie od 11—9. ▼
SZUKAM profesora W. S. H., który
przerobiłby całkowicie materiał z zakresu wyższej szkoły handlowej- — Specjalne warunki. Asnyka 2, m. 6.
TWOJA PRZYSZŁOŚĆ, POSADA i cała EGYSTENCJA zależy od NAj- 
SZYBSZEGO nauczenia się jęz. NIEMIECKIEGO!!! Dalsze zwlekanie, to zbrodnia! WPISZ się więc jeszcze DZIŚ od 11—9 na NAUKĘ: GŁĘBOKA 18. ▼
LEKCJE FORTEPIANU — CYTRY, Prof M Lipiński, PLAC HALICKI SIEDEM. II piętro. 2069
LEKCJE PISANIA na mansynarh — w jęz. niem i ukr Przepisywanie Romańska. Zyblikiewicza 5 2161
UDZIELAM nauki kroju, szycia ! 
modelowania. Sawkówna, Rutowskiego 16. II. p., m. 9. 19420
MUZYK wyuczy gry na sknypcach.Warunki skromne Listy G. L. 19997
POD FA CHOW EM kierownictwemnauczyciela Państwowej Szkoły Tech nicznej i fachowych instruktorów — otwiera firma Bet len Heuer Lwów Supińskiego 7. WZOROWY WARSZTAT STOLARSTWA MEBLOWE GO. artystycznego oraz tokarni wa W odnowionym budynku znajdą uczniowie higieniczne warunki pracy — jako też kuchnię. Nadzór moralny zapewniony Zgłoszenia od zaraz w Centrali firmy. ul. Supińakiego nr 7 Telefon 220—81. 20029
KORESPONDENCYJNE KURSY — KSIĘGOWOŚCI w Lublinie, skrytka 
pocztowa 105, kBzta'cą buchalterów i ich pomocników dla potrzeb prze-, mysłu i handlu. Księgowość włoska, 
amerykańska 1 przebitkowa. Ramowy plan kont dla handlu 1 przemysłu. Nauka dla początkujących j zaawansowanych. — Informacje — znaczek 3 7-ł 2084

I MAŁŻEŃSTWA I
WDOWIEC, lat 37, Polak, Inwalida 
% wypadku, z jednem synem lat 10, 
posiada mieszkanie, pozna panią o dobrym sercu dla obojga do lat 40. Cel matr. Liaty Gaz. Lw. 20080
SAMOTNA wdowa lat średnich, posiadająca dosnek z ogrodem we Lwo 
wie pozna Intel, etarszego pana O szlachetnym sercu dobrze sytuowanego. Cel matr. Listy Ga*. L. 20286
FACHOWIEC na rządowej posadzie pozna panią (najchętniej wysoką) — niezależną, w głowie znaczenia miłośniczką sportu, poważnych zapatrywań życiowych. Odpowiedzi pełno 
adresowe, anonimy ł gzyfry bez odpowiedzi. Cel matr. L is iy  do Adm: 
Ga*. Lw. nr 20291

I r o z m a i t e  l
UWAGA! Nadzwyczajne powodzenie 
z jakim spotkała się esencja do mar- melady ,,REKORD‘* EM-PE przyczyniło się do ukazania naśladownictw. Proejmy żądać przy kupni# wyraźnie „REKORD 4 EM-PE. 2177
PRZEPISYWANIE na MASZYNIEdokumentów do legalizacji notarialnej. TŁUMACZENIA PODANIA — wypełnianie wszelkich druków, życło ryay, listy — KOSZTORYSY techn. BIURO TŁUMACZEŃ -- LWÓW — ROMANOW1CZA 2 (obok Notariatu)
ADWOKAT konsystorski w apra 
wach rozwodowych M. Bahrynlwakyj 
ul. Sapiehy 67, m. 6, godz. 4— i

KONC. BIURO Rra E. GRIEGA —SYKSTUSKA 14, wykonuje; TŁUMACZENIA. PRZEPISYWANIE NA MASZYNIE, PODANIA — wwelkie prace prawnicze, naukowo-techniczne
PRZERABIAM kołdry, m aterace ul. 
Łyczakowska 89, Rzeszowski. 19658
POSZUKUJĘ źródła wypożyczaniaksiążek beletrystycznych. Warunki według umowy. Gaz. Lw. 19844
OSTRZENIE brzytew Czarnieckiego 2
SZYCIE wszelkiej b ie lizn y I reperacje oraz wyrób trykotaży przyjmuję Lwów. Sobieskiego 26, II. p.. m. 6.
REJESTRACJA kartek żywnościowych na czerwiec, Józefa Sauma- azkiewicz, Lwów, Zamaratynów, — ul Kwiatowa dwa. 20074

HALLO! Hurtownię podejmę #ię ro*
sprzedaży wszelkich artykułów na terenie* Lwowa. Gax. Lw. 20130
NOWO otwarta KOLEKTURA lot*, rii liczbowej nr 801 pod firmą Józef GUDZ, ul. Zielona 50. 20141
WSZELKIE PRZEPISYWANIA na ma8zyni# „REKORD" Wałowa 19
CZERNECKI JAN, dypl. mistrm murarski wykonuje roboty murarskie, 
specjalny dział: budowa pieców piekarskich 1 cukierniczych. Lwów, ul. Kasprowicza 20. 20247
ZNANA firma M. Witkowski wykonuje ubrania i priczesy szybko soli
dnie i tanio. Jakuba Strzemię 9, —
mieszkanie jeden. 19521
SMOCZKI dla dzieci na flaszkę do nabycia w Kosmetyce, Batorego 9.
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PROWINCJA UWAGA! prace FOTO AMATORSKIE 'je solidni# „FO-FO-RA", LW°7̂ * Chorążczyzny 5. — Wysyłk* 
•kapre«a.________________
PODANIA NAJTANIEJ, Cłę1̂
~  ...OSZACOWANIE realności * 1 *  p r  zaprzysiężony znawca sądo**/ jt t  
E. Wafcny. Lwów-. Kurkowa
STOKY DO ZACIEMNIANIA <
wykonuje pracownia tapicer** Zyblikiewicza 17.
FLASZKI dla dzleąi *do nabycia w Kosmetyce — 
Batorego dziewięć.

E Z A G I N I E N
POSZUKUJĘ syna JERZÂ A,**' 
CJANA, który ostatnio w Brześciu Litewskim, gorzata Jerzak, Warazâ *» torska 32, Ogniwko.
poszukuję p. cnuzAS?-̂ «»*Jtechnika dentystycznego. ^1^*6  ^  lub wiadomość proszę ki«r' Kraków, ul. Bema 4, ral«8*k. FABIAŃCZYKOWA

Redakc ja nrryjmnie m! «od* \ Rękopisów nie iwracamy- " 
ny: Sekretariatu 202-23 —  ̂ [L105-21 Działu ogłoszeń llS'* terminowrY druk oałoszeń 
Iwo nłe odpiwiada Druk 4 Lwowskiej** Lwów. ui Sok**


